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Prenumerata „Kuriera War- 
Wawskiego", wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
kwartalnie rs. 1 kop. 60, miesię- 
f2nie kop. 50, a za odnoszenie do 
'■oinów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kan- 
■'ize redakcji kopi 5.
Redakcja otwarta od il-tej 

rano ao 2-giej po południu.
Pziś: fśS. Daniela rr. i Praksedy P. 
yUtro: ś. Marji Magdaleny.
Środa; Ś. Apolinarego Bisk. M. 
Czwartek: Krystyny Panny M.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli er. 9 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz* 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają s’O

Wschód słońca o godzinie 4 minut 2 I Długość dnia godzin 16 minut 7 i Piątek: Ś. Jakóba Apostoła.
Zachód „ .8,91 Ubyło , . — ,38 | Sobotą: Ś. Anny Matki N. Marji P.

. Adres licji „Kurjera .-szaws&ieFo:“ Plac Teatralny Nr rx dom W. L. Zabłockiej, i ’ 71 la j p. Kr. PPantaleona

— W dniu wczorajszym kościół Najświętszej Pan- 
®y Marji na Nowem Mieście obchodził doroczną pa— 
miątkę swego poświęcenia odpustem zupełnym w po- 
uczeniu z dalszym ciągiem uroczystości Szkaplerza 
świętego.

Wotywę odpustowąodprawiłJX.Roguski, proboszcz 
miejscowy, następnie Sumę celebrował JX. Nawalski, 
*aPłan zakonu Kamedułów z Bielan.

Słowo Boże w czasie Sumy głosił JX. Szmidel, kto- 
jy następnie odprawił popołudniowe Nieszporne na- 
°Mstwo.
Naukę, zaś podczas Nieszporów miał JX. Bronisław 

'-Rhurus.
Uroczystość Szkaplerza świętego obchodzoną była 

także wczoraj w dalszym ciągu odpustem zupełnym 
kościele Narodzenia Najświętszej Panny na Lesznie, 

ądzie jednocześnie obchodzono doroczną pamiątkę 
Sw-Eljasza proroka; Wotywę odpustową przed jego 
ołtarzem odprawił JX. Grudziński, który następnie 
" czasie Nieszporów celebrowanych przez JX. Majew
skiego, głosił słowo Boże: Sumęzaś poprzedzoną uro
czystą procesja z Najświętszym Sakramentem cele
brował .IX. Prosper Targoński, w czasie której kaza- 
rue miał JX. kanonik Kossowski, administrator miej
scowy.
, ,w kościele św. Józefa na. Krakowskiem-Przedmie- 
sc,n- obok skweru, gdzie także odbywał się w dal
szym ciągu odpUst Szkaplerza świątego, Sumę cele
brował JX. Mieehowicz, a Nieszpory JX. Niewia
rowski.

Słowo zaś Boże głosili: w czasie Sumy JX. Dębow- 
ski. a podczas Nieszporów JX. Kaczyński.

W dniu dzisiejszym zaś rozpoczęło się tamże czter- 
dziestogodzinne nabożeństwo. Wystawienie Najświęt
szego Sakramentu nastąpiło o godzinie 7 zrana, przy- 
czem JX. Niewiarowski wypowiedział stosowną do u- 
foczystości naukę z ambony.

Jutro i pąftttrzc, jako w dalszym ciągu tegoż nabo
żeństwa, Najświętszy Sakrament wystawianym będzie 
luż o godzinie 5-tej zrana.

— W kościele św. Karola Boromensza przy ulicy 
Chłodnej zakończonym został w dniu wczorajszym 
ezterdziestogodzinny odpust Opatrzności Boskiej.

Słowo Boże tamże wobec przepełnionej światy ni 
głosili: . j

W czasie Sumy JX. Niewiarowski, a podczas Nie- j 
szporów JX. Łyszkowski. i

Uroczysta procesja wewnątrz kościoła, oraz bło
gosławieństwo Najświętszym Sakramentem, udzielone 
obecnym, zakończyło ezterdziestogodzinny ten odpust.

W kościele archikatedrainym, celebransem dnia 
wczorajszego był JX. kanonik Dietrich, jubilat; sło
wo zaś Boże głosił JX. Andrzej Retke, wikarjusz 
miejscowy.

— W kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
jodczas Sumy, celebrowanej w’ dniu wczorajszym 
irzez JX. Maciejowskiego, głosił słowo Boże w języ- 
<u niemieckim JX. Cithurus.

— W dniu dzisiejszym rozpoczyna się w kościele 
instytutowym św. Kazimierza na Tamce, obchód do
rocznej pamiątki św. Wincentego a Paulo, który 
w dniu jutrzejszym jako w uroczystość św. Marji Ma
gdaleny, odbywać się będzie odpustem zupełnym 
z kazaniem w czasie Sumy i z procesjami tak zrana 
jak i po południu.

Uroczystość św. Wincentego a Paulo przypadała 
w zeszłą sobotę, w którym to dniu kościół św. Krzy
ża obchodził ją odpustem zupełnym.

0 godzinie 9 zrana odbyła się tamże przed ołtarzem 
uroczystującego Patrona, przybranym w kwiaty. Ofia
ra Mszy świętej; odprawił takową JX. Józef Wójcic
ki, który też następnie w czasie Summy głosił sło
wo Boże.

W czasie Nieszporów zaś kazanie miał JX. Józef 
Dębnicki, obaj wikariusze miejscowi.

Na zakończenie zaś tegoż odpustu odbyła się we
wnątrz kościoła uroczysta procesja z Najświętszym 
Sakramentem, w której, prócz mnóstwa pobożnych, 
przyjęły udział Siostry m łosierdzia ze swemi wycho
wań kami, oraz dziewice biało przybrane unoszące in- 
sygnja religijne i ścielące kwiaty w pochodzie przed 
Najświętszym Sakramentem.

PROCES PORUCZNIKA CAREYA.
— r — Porucznik Carey, dowódca rekonesansu, 

w którym zginął ks. Ludwik Napoleon, został, jak 
wiadomo, postawiony przed sądem wojennym.

Prezesem sądu jest pułkownik Glyn, sędziami: puł
kownik Harrison, major Bulderson, dwóch kapitanów 
i dwóch wojskowych niższego stopnia.

Kapitan Lugadier występuje w roli oskarżyciela 
publicznego, kapitan Struther prowadzi obronę.

System Obrony, jakiego jął się porucznik Carey po
lega na tem, iż zaprzecza on, jakoby był komendan
tem eskorty, twierdząc, że wyłączne dowództwo nad 
mą miał książę Napoleon.

Prokurator jednak obwinia porucznika o zaniecha

nie wszelkiej obrony księcia i zostawienie losów jego 
życia na łaskę wypadków.

Kapral Grubb, jako świadek, który uczestniczył 
w nieszczęsnej wyprawie, potwierdza, iż książę a nie 
porucznik wydał rozkaz pozdejmowania siodeł z koni, 
następnie, po krótkiej pauzie, kazał je napowrót po- 
siodłać, trzymać się w pogotowiu, a nareszcie wsiąść 
na konie. “ ~‘~~

Świadek nie jest pewnym, czy książę był już na . 
siodle w chwili, gdy otrzymał postrzał od zulów; sam W;D' 
był bowiem zajęty pod ten czas wkładaniem nóg do 
strzemionów.

Oglądnął on się za porucznikiem Careyem, który 
zażył w tej chwili konia ostrogą.

Wślad za nim uczynili toż samo wszyscy i popę
dzili galopem...

Żołnierz Able, ugodzony kulą, padł w oczach 
świadka.

Żołnierz Rodgers wypalił w pełnym pędzie kara
binu do goniących z tyłu zulów.

W tem żołnierz Le'rocq zawołał, że książę upadł.
Świadek obejrzał się po za siebie i obaczył księcia 

leżącego pod własnym koniem, z jedna nogą w strze
mionach; na ten widok chciał wystrzelić, ale w tejże 
samej chwili koń jego spiął się tak, że on spadł mu 
przez głowę na ziemię i utracił przytem karabin.

Za chwilę jednak zdobył znów równowagę; koń 
księcia powstawszy, rzucił się pędem naprzód i świad
kowi udało się złowić go.

Porucznika Careya i sierżanta Cochrane dopędził 
świadek dopiero w odległości stu yardów.

Jest on zdania, że nie użyto podczas rekonesansu 
należytych środków bezpieczeństwa; do ucieczki za
komenderował porucznik Carey, do skupienia się i 
obrony nie wydano żadnych rozkazów’.

Drugi świadek, żołnierz Letrocą, francuz, zeznaje,
iż książę wysiał jednego z krajowców do kraiu, ce
lem zbadania terenu;—znaleziono w nim pustkę.

Porucznik Carey rekognoskował tymczasem oko
licę.

Trochę później książę wydał rozkaz: „powkładać 
siodła i wsiadać!"

Świadek, którego koń w bok uskoczył, postradał 
przytem karabin, co go zmusiło do zstąpienia na zie
mię.

Usiadłszy w najwyższym pośpiechu znowu na koń, 
popędził galopem i minął się z księciem.

Mijając upomniał księcia: „żwawo, bo każda chwi
la droga!"

Za chwile już obaczył go pod koniem.

TEATR.
„Lohengrin," opera romantyczna w 3 aktach. Muzyka i treść 

Ryszarda Wagnera.

—H— Warszawa rozpamiętywa od soboty fakt 
'"’ielkiej doniosłości w rocznikach teatralnych: wysta
wienie opery Wagnera.

Rozpamiętywa, namyśla się, — i nie wie co z tym 
fontem począć... . , .
. Opędza sic w zachwyt—to znów cofa się z bojazmą 

a w każdym razie czuje, że po- 
go, odrębnego, zezem niespoty-

fo ud no się dziwić.
Jeżeli ludzie bardzo uczeni mogą stawiać sobie py- 

fonie, czy Wagner jest geniuszem czy warjatem; jeżeli 
“fodawno jakaś znakomitość naukowa niemiecka usi
łowała rozwiązać to pytanie ze stanowiska psychiatrji, 
"’Ohio Warszawie, po pierwszem przesłuchaniu „Lo- 
Nengrina," nie zdawać sobie dokładnie sprawy z tego 
co słyszała.

Trzeba też przvznac, że, ją postawiono odrazu w o- 
bec zadania jeżeli nie najtrudniejszego — bo dalecy 
jeszcze jesteśmy od tetralogji„Niebelungów“—toprzy- 
najmniej wobec takiego, do którego mógio tylko 
jp j'^0,l^wać oswojenie się z pięknościami „Tann- 

z "enowierzainem — 
a ?°ś niepospolite 
s>e dotychczas.

„Lohengrin" zamyka i najsilniej streszcza drugi 
kres twórczości Wagnera: jestto najpiękniejszy roz- 
*2£ teorji dramatu muzycznego nieposuniętej jeszcze

do paradoksu; najpoetycznięjsze uzmysłowienie w je
żyku tonow idei przewodniej, która nie odstępuję ani 
kompozytora aui poety od pierwszych jego twórczych

Idea ta zawarta w treści poematów, które Wagner 
tworzy sam jak wiadomo, jest tak ściśle związaną 
z psychologicznym nastrojem jego muzyki, wyrażo
nym środkami nOwemi i oryginalnemi, że treść nie da 
sie tu usunąć na drugi plan, i chcąc mówić o mu
zyce, trzeba przedewszystkiem poznać ducha który 
ją ożywia — poezję.

W najpierwszej operze Wagnera „Wieszczki" na
pisanej w Wiirzburgu w 1833 r. według baśni Gozze- 
go, widzimy już występujący główny rys jego artys
tycznej natury, zasadniczy motyw poetycki: siłę czys
tej miłości zwyciężającą świat. Bdtaterką jest wró
żka zrzekającą, się nieśmiertelności dla człowieka któ
rego kocha. Śmiertelną stać się może tylko pod wa
runkiem, że ukochany wytrzyma pewne próby, z któ
rych gdy nie wyszedł zwyeięzko, wróżka zamienia się 
w kamień. Tęskny śpiew kochanka wyswobodzą za
klętą, a król wróżek pozwala zakochanym zamieszkać 
w czarodziejskiej krainie.

Miłość przeniesiona ze sfery indywidualnej w ro
zległe szranki historji daje początek postaci „Rienze- 
go“ (Ostatni trybun, 1839, według romansu Bulwera); 
Wagner wciela w niej niejako pierwsze przeczucia sa
modzielności narodu, które w „Meistersingerach" 
sławiących narodziny niemieckiej sztuki, tracą kospo- 
molityczne obsłonki, ażeby otworzyć erę reformator
skich dążeń.

„Meistersingerów" uważać wypada za punkt zwro-. 
tny w historji rozwoju Wagnerowskich pomysłów. 

Jest to protest przeciwko rutynie w której grzęzła 
sztuka według mniemań Wagnera, przeciw więzom 
zastarzałych obcych tradycyj — rodzaj muzycznego 
pamfletu torującego drogi do nowych ideałów sztuki 
narodowej.

„Fliegende Hollander," „Tannhauser" i „Lohen
grin" mają być urzeczywistnieniem tych ideałów któ
re osiąga Wagner w’ „dramacie muzycznym" zbudo
wanym na ruinach dotychczasowej konwencjonalnej 
opery. Fundamenta tej budowy głębokie—sięgaja aż 
greckiej tragedji i początku jej od religijnych śpie
wów i pląsów. Przywrócony w niej jest nierozerwalny 
dawniej związek między muzyką a poezja, do którego 
zatęsknił Beethoven w 9-ej sj mfonji, i Goethe w w.- 
kończeniu „Fausta;" muzyka niezależna, muzyka dla 
muzyki, muzyka jako melodja o skończonych zaokrą
glonych formach, ustępuje miejsca nowemu jeżykowi 
który tonami nietylko głębie uczuć, nietylko przepa
ści myśli, ale nieleduue znaczenie pojedynczych wy
razów rozjaśnia. Recitatiw jest mowa w dramacie mu
zycznym Wagnera — orkiestra stan duszy mówiącego 
maluje. x ’ 0

W miarę usuwania się na drugi plan melodji wy
stępuje na pierwszy harmonja z cała swa falniaca 
zmiennością, z której recitatiw wysnuwa wątek dv- 
kęji ciągłej, nieprzerwanej, motywowanej rozwijają
cym się w orkiestrze procesem psychologicznym Bo 
motywa ustępując ze śpiewu przeszły do orkiestry- 
indywidualizują one pewne uczucia, namiętności, to
warzyszą nieodstępnie bohaterom, spotykają sie łaeza 
ścierają w sytuacjach dramatycznych odpowiadają
cych głównym chwilom akcji na scenie.

Takich form potrzebował Wagner do treści, której



Świadek jest zdania, że komendę miał książę.
Porucznik Carey w chwili napadu znajdował się 

najbliżej linii odwrotowej; około 40—50 zulów usiło
wało ich osaczyć—jedynym ratunkiem była ucieczka 
galopem.

Sierżant Cochrane widział księcia już po rozpoczę
ciu się akcji.

Nie siedział on jeszcze w siodle, gdy świadek obok 
niego przejeżdżał — czternastu zulów, uzbrojonych 
w broń .palną, godziło na niego—kupić się było nie- 
podobnem prędzej, jak w milę drogi.

Sierżant Wittis twierdzi sprzecznie z temi zezna
niami, iż zdaje mu się, jakoby widział księcia na ko
nin, z którego spad! następnie; sądzi on, że można się 
było skupić w odległości 30 yardów.

Ważne są zeznania pułkownika Harissona.
Nie dał on Careyowi rozkazu do objęcia komendy 

nad eskortą księcia; nie widział wcale tejże własnemi 
oczami, ale zdaje mu się, że porucznik Carey był naj
starszym w randze z ludzi, składających eskortę, we
dług regulaminu zaś komenda przypada w udziale 

* najstarszemu.
Zdaje mu się, że powiedział do Careya: „rad je

stem, iż pańskie oko czuwać będzie nad księęiem".
Gdyby porucznik nie był przyjął na siebie tego 

zadania, byłby je świadek poruczył innemu oficero
wi; ale porucznik zgodził się chętnie, gdyż pragnął 
przytem porobić pewne notaty topograficzne i spra
wdzić gotowe szkice, które posiadał w tece.

Pułkownik mniema, iż książę w jego sztabie nosił 
charakter oficera przydzielonego—oskarżony i ksią
żę w jego służbie też same spełniali funkcje.

Porucznik Carey, otrzymawszy polecenie czuwania 
nad księciem, uie powinien go był podczas rekone
sansu ani na chwilę stracić zupełnie z oczów; puł
kownik, gdy mu przydzielono księcia, nie otrzymał 
żadnych innych instmkcyj nad wskazówkę, iż jestto 
syn byłego cesarza francuzów.

Teraz nastąpiło zeznanie chirurga sztabowego, 
Scotta.

Sądzi on, że książę umarł na miejscu, na którem 
znaleziono jego zwłoki.

Niema śladów, aby ciało jego było wleczone — le- 
tał na wznak, zlewem ramieniem na piersi złożonem, 
w pozycji do obrony.

Miał na przedniej strony ciała 18 ran zadanych 
strzałami; dwie z nich przeszyły ciało nawskróś — 
od wystrzałów nie miał ani jednej rany—pięć z nich 
było śmiertelnych.

Wyczerpano wten sposób listę świadków dowodo
wych; pozostały świadectwa, które miały pojaśnić 
sąd o charakterze i dobrej sławie Ci.reya w armji.

Wiadomości te zestawiliśmy według londyńskich 
Daily News, które przyni.sły depesze z Afryki, z 
pierwszych dni procesu, 11, 13 i 14 czerwca.

Dziennik angielski nie podaje dotąd wyroku; wie
my jednak, iż takowy miał już zapaść, i że przesłano 
go księciu Cambridge, najwyższemu wodzowi armji 
angielskiej.

Widać więc, że nie dojrzał on jeszcze do publiko
wania.

— j| — Już oddawna szeroko omawiana była myśl 
stowarzyszenia kredytowego miast prowincjonalnych 
w Królestwie Polskiem, a jak w swoim czasie wzmian
kowaliśmy, kwestja ta poddana została pod rozwagę 
władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego, przy 
pomocy i opiece którego nowoprojektowana instytu
cja najłatwiej zorganizować się może.

W wykonaniu tego ważnego polecenia dyrekcja 
główna Towarzystwa ustanowiła specjalną delegację, 
która już, obecnie zadanie swe wypełniła, ułożywszy 
zasady do projektu ustawy przyszłego stowarzyszenia.

Opracowanie to poddane zostanie pod dyskusję na 
ogól nem zebraniu połączonych władz naczelnych Tow. 

J kred, ziemskiego, mającem się odbyć w przyszłym 
miesiącu (dnia 20 sierpnia), potem zaś, gdy projekt 
ulegnie poprawkom i uzupełnieniom, jakie zebranie 
uzna za właściwe, przestany będzie do decyzji p. mi
nistrowi finansów.

W kwestji tego sposobu rozpatrzenia projektu po- 
zwolimy sobie rzec stówko; otozdaniem naszem, zbyt 
ciasne kółko osób, zainteresowanych w sprawie, bę
dzie się mogło w' rzecz wtajemniczyć i krytyczne nad 
nią robić uwagi.

Czy raczej nie byłoby właściwem. przed projekto- 
wanemi jeszcze naradami ogłosić elaborat delegacji 
w specjalnej broszurze, i pozwolić w ten sposób szer
szym kółKom interesowanych czynić nad rzeczą u- 
wagi ?

Sądzimy, że środek ten ze względu na ważność rze
czy powinienby znaleźć zastosowanie tam więcej jeszcze, 
że jednocześnie władze Towarzystwa powinnyby we
zwać osoby, które by miały coś w kwestji projektu do 
nadmienienia, do wypowiedzenia swych uwag, a na
wet mogłyby przypuścić do samej i aiady osoby pra
gnące tego, a przedmiotowi nie obce.

Rzecz prosta, potrzeba na to wszystko czasu, a za
powiedziane posiedzenie blizkie, w każdym jednak 
razie rzecz to tyle, zdaniem naszem, konieczna, iż roo- 
żnaby nawet dla niej opóźnić termin narady; projekt 
stowarzyszenia kredytowego tak dawno już czeka u- 
rzeczywistnieuia. że miesięczne lub nawet dłuższe o- 
późnienie niewieleby dian znaczyło.

Że zresztą ogół ciekawy jest osnowy projektu wy
pracowanego p rzez Tow. kred. ziem, dow’odem po- 
chop, zjakim pisma nasze pomieszczają zaczerpnięte 
o nim drogą prywatną wiadomości i szczegóły lub 
nawet całą jego treść; oto jedno z pism prowincjonal
nych rozpoczęło druk całego tekstu projektu, a inne 
podaje streszczenie elaboratu delegacji Tow. kred, 
ziemskiego.

I my też, nie chcąc pozostawać w tyle, śpieszymy 
poinformować czytelników' naszych o głównych zasa
dach projektu.

Obejmuje on sześć rozdziałów.
Podług brzmienia projektu, stowarzyszenie kredy- 

> to we zawiązują właściciele nieruchomości w miastach 
1 gubernjalnych Królestwa, posiadający hypoteki przy 

nie wystarczały już kolizje uczuć i namiętności jednos- j 
tkowych. Idea Wagnera, rozszerza się uogólnia; boha
terowie nabierają symbolicznego znaczenia. Pierwsze
go z nich, żeglarza na „Statku widmie" (Fliegende 
Hollander) stworzył na obczyźnie (1841) jakby pod 
wpły wem noslalgji za sztuką oryginalną, samodzielna 
niemiecka. Legenda o żeglarzu skazanym, niby żyd 
wieczny tułacz oceanu, na wędrówkę po falach dopóki 
go nie wyswobodzi miłość kobiety, najlepiej wówczas 
odpowiadała duchowemu nastrojowi poety, który wte
dy dopiero pojął głębokie jej znaczenie.

W„Tannhauserze“ urzeczywistnia nareszcie Wagner 
wszystkie swoje reformatorskie pragnienia, niemiecko- 
patryotyczne ideały. Bohater średniowiecznej sagi, 
rycerz i śpiewak Tannhauser, wyklęty przez papieża 
za długie przebywanie u Wenery symbolizującej zmy
słowość i mocą miłości wyzwolony z pod klątwy, u- 
plastyczuia walkę czysto ludzkiej natury ze średnio
wiecznym . spirytnalizmem, który na życie zmysłów 
brzemię grzechu nakłada. Przywrócenie jedności 
ducha z naturą, jest nicią filozoficzną tego poematu.

Do doskonałości rozwoju doprowadza Wagner swo
ją ideę w poemacie osnutym na legendzie o świętym 
Grain, cudownym klejnocie zawierającym prawdziwą 
krew Chrystusa, Lohengrin jest jednym z rycerzy 
slrzegicych tej świętości i wysyłanych w świat dale
ki na pogrom złego i wyzwolenie dobrego. Wzywany 
na ratunek przez Elzę z Brabantu, oskarżoną przez 
hrabiego Telramttnda "o zbrodnię bratobójstwa przy
bywa na łodzi ciągnionej przez łabędzia, staje w obro
nie pokrzywdzonej, pokonywa oskarżyciela i ofiaruje 
miłość swojąElzie w zamianza przyrzeczenie, żeprzy- 
szła żona nigdy nie zapyta męża o imię które nrtśi i 
o krainę z której pochodzi.

Połączeni kochankowie są u progu szczęścia, kie
dy Elza w pierwszem miłosnetn sam na sam, dręczona 
tajemniczością, która otacza jej oblubieńca, błaga Lo- 
hengrina, aby yvyznat kim jest i zkąd przybył. Wa
hanie i walkę miłości z inną nieziemską siłą, rozstrzy
ga napaść żądnego zemsty Telramunda. Lohengrin 
zabija napastnika, a Elzie w obecności króla odsłania 
tajemnicę świętego Grala. Ale' wyznanie to przecina 
pasmo ziemskiego szczęścia : łabędź zjawia się poraź 
drugi i unosi po tych samych szlakach wodnych Lo- 
hengrina, z którym rozłączywszy się Elza, pada nie
żywa.

Lohengrin jest tu poetycznem uplastycznieniem 
idealnego spitytualizmu, który według pojęć wieków 
średnich przynieść miał światli zbawienie i pokój. 
Strażnik sanctissimum na górze Montsalvage, wysła
niec świętego Grala, zbawia Elzę, ale sam siebie we
wnętrznie zbawić nie może. Lęka się odpowiedzi na 
jej zapytanie, bo wie, że wzrok czysto ludzkiej istoty 
nie zniesie blasku czysto spirytualistycznego światła. 
I dla tego sam niezaspokojony i niezbawiony wrócić 
musi na swoje chłodne duchowe wyżyny, do swojej 
duchowej pustyni, gdy tymczasem ona, po ludzku 
pragnąca, ale też i po ludzku kochająca dusza, w śmier
ci znajduje rzeczy wisfe wybawienie.

Piękniej od bohatera przedstawia się w tym poe
macie bohaterka. Jestto kobieta w całej aureoli poe
zji, najwyższy wyraz ludzkiej rriłości, w którym mie
ści' się rozwiązanie najważniejszej zagadki natury 
człowieka. Elza, która przekłada strato kochanka, 
a nawet śmierć nad nieprawdę i niedoskonałą miłość, 
streszcza w sobie tę prawdziwą nature ludzką, która 
tylko zaparciem Sie siebie zdobywa godność człowie
ka; Lohengrin ze swoją obmyślaną cnotą, z rzekomą 

sądach okręgowych, a celem ich otrzymywanie poż^ 
czek w listach zastawnych hypotecznie zabezpieczo. 
nych pod solidarną odpowiedzialnością.

Stowarzyszenie uważać można za zawiązane wtedy 
dopiero, kiedy doń przystąpi 5 miast gubernjalnych, 
a w każdem z nich 30 właścicieli nieruchomości n- 
bezpieczonych nie mniej aniżeli na 200,000 rs.; sło
wem, potrzebne są w tym eelti deklaracje 150 właści
cieli ubezpieczonych ogółem na miljon rubli.

Następnie będą mogły przystępować do stowarzy
szenia i inne miasta posiadające hypoteki przy sądach 
okręgowych, za konieczny jednak warunek przyjęcia 
uważa się uorganizowanie w mieście straży ogniowej 
i zapewnienie środków ratunku przeciw pożarowi.

Pożyczki będą, udzielane tylko na domy murowane, 
kryte twardo, w wysokości nie przenoszącej 4 razy 
wziętego dochodu brutto ani 2/g ubezpieczenia, mini
mum zaś pożyczki wynosić ma rs. 500.

Terminy umorzenia n ogą być dwojakie: albo lat 
271/, po 2% rocznie lub Jat 171/, po 4%, procent zaś 
pobierany przez Towarzystwo będzie 5%; listy za
stawne będą oprocentowane w tym samym stosunku.

Na koszta administracji stowarzyszeni płacą po 1% 
rocznie, na pewność zaś zażądanej pożyczki 1% je
dnorazowo.

Właściciele nieruchomości biorący pożyczkę są so
lidarnie odpowiedzialni za straty wynikłe nawet w in- 
nem mieście, a w razie zniszczenia czyjejkolwiek nie
ruchomości przez pożar stowarzyszenie odbiera sumę 
wy równy wającą nieu morzonej części pożyczki insty
tucji ubezpieczenia.

Stowarzyszeni w każdem z miast wybierają z po
śród siebie na czteroletni termin ośmiu delegatów, 
którzy przyjmują udział w szacowaniu nieruchomości, 
ku czemu istnieją specjalne komisje szacunkowe, prócz 
tego uczestniczą w czynnościach dyrekcyj szczegóło
wych i dyrekcji głównej dotyczących stowarzyszenia; 
delegaci co dwa łata wybierać mają ze swego łona je
dnego członka i jego zastępcę do rady nadzorczej, 
której przewodniczy prezes dyrekcji głównej Towarz. 
kred, ziemskiego.

Bada nadzorcza zbiera się dwa razy na rok w War
szawie i nominuje co lat trzy zarząd stowarzyszenia, 
złożonego z trzech dyrektorów i tyluż zastępców, któ
ry przyztiąje pożyczki wedle instrukcji wypracować 
się jeszcze mającej; zarząd i delegaci pobierają wyna
grodzenie.

Oprócz tych danych zawartych w pięciu rozdzia
łach projektu, szósty pomieszcza różne przepisy egze
kucyjne, ułożone na wzór przepisów Towarzystw kre
dytowych ziemskiego, i miejskich; warszawskiego i 
łódzkiego.

Na tem kończymy, wstrzymując się od uwag, któ
re w tym tylko razie moglibyśmy poczynić, gdyby 
znany był nam projekt ze wszystkiemi szczegółami.

Wystawa tkacka.
Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa podaje do 

wiadomości publicznej, iż na mocy § 20 ustawy mu
zeum w' miesiącu kwietniu 1880 roku urządzoną zo-

wzniosłością, przedstawia zamknięte w sobie odoso
bnienie i egoistyczny idealizm, który wiecznie cierpi 
i wiecznie ze sobą walczyć musi.

Śledząc przebieg zasadniczej idei poematów Wa
gnera, dostrzegamy w nich ogólne tło pewnego mi
stycyzmu, na którego stworzenie, muzyka, jak s ę zda- 
jc odpowiednich środków nie posiada.

Ale Wagner nienapróżno jest niemcem, a zatem 
dzięki właściwościom rasowym, umie utrzymać natn- 
ralny związek mistycyzmu ze zmysłowością, potęgu
jąc ten sojusz całą silą istotnie genjalnej natury. Pod 
filozoficzną formułką „zjednoczenia ducha z natura1* 
Wagner apoteozuje właściwie siłę miłości zmysłowej 
•— a ta obłuda w pomysłach poetycznych, odbija się 
i w muzyce.
' Słuchając tych recitatiwów podniosłych uroczys
tych, ndnchownionych, możnaby się sądzić w eterach, 
gdyby nie balast materji w orkiestrze, kipiącej jedno
cześnie lawą ziemskich uczuć i namiętności.

Być może nawet, że te właśnie kontrasty, Kolizje 
tych żywiołów nadają operom Wagnera tak silnie 
dramatyczny nastrój, który dla słuchacza przyzwy
czajonego do powierzchownych teatralnych efektów, 
wydaje się trudnym do wytłumaczenia.

Określiwszy według Nóhl‘a ogólny charakter dra
matów' muzycznych Wagnera, doprowadzony do naj
silniejszej wyrazistości w „Lobengiinie" nie odważa
my sic po jednorazowem wysłuchaniu tej opery 
przedsiębrać szczegółowego jej rozbioru. Wolno na® 
jedynie zaznaczyć chwile w których doznawane wra
żenia były silniejsze i głębsze.

Cały pierwszy, akt unosi nas w barwną, poetycz
ną dal średnich wieków. Kipiące życiem tłumy 
rycerzy, sąd króla pod dębem, skarga księcia braba®1.

C2:5.^^



Jnż w rolni 1751, a więc w czasie, kiedy właśnie 
we Francji tuk gorliwie zajmowano się regulacją rzek 
i budową kanałów, fraacuzcy inżenierowie Beauplati 
i Defille na zlecenie rządu polskiego przeprowadzali, 
trasę dla połączenia kanałem Sanu z Dniestrem.

Tego samego dokonali powtórnie w r. 1811. i 1815 
inżenierowie niemieccy Osterlamm i Braumililer.

Ci ostatni skonstatowali wykonalność i wielką uży
teczność połączenia morza Bałtyckiego z Czarneiu za 
pomocą drogi wodnej z biegiem Dniepru i Sanu.

Niemieccy inżenierowie projekt swój nazwali „naj
ważniejszym w Europie kanaleiu“, a Braumililer 
przedłożył swój elaborat kongresowi wiedeńskiemu. 
Konsorcjum, które według TagblaUu, zawiązało sięo- 
becnie, zarządziło już sporządzenieoduuśnycii planów 
specjalnych i kosztorysów.

Dla Galicji ze zrealizowania projektu tego urosłaby 
i ta korzyść, że wielkie obszary zabagnionych nieu
żytków nad Sanem, a zwłaszcza nad Dniestrem, dzię
ki uregulowaniu tych rzek, zostałyby oddane kultu
rze, oraz zapobieżonoby wylewom.

= Z powodu pomieszczonej w pismach naszych 
wiadomości, jakoby walcownia szyn otwarta na No
wej Pradze była pierwszą w krają, mieszkaniec Dą
browy górniczej w liście do Tygodnia zapewnia, że 
w Dąbrowie dawniej już były wyrabiane szyny.

Mianowicie w hucie przez Bank polski w Dąbro^ 
wie w 1846 roku zbudowanej, a przeznaczonej do 
wyrobu żelaza sztyrowego, obręczowegó, modelowe
go, sztabikowego, winklowego, już w roku 1847 pier
wszy raz poczęto walcować szyny przeznaczone dla 
kolei warszawsko*-wiedeńskiej.

Wyrobem szyn kierowali p. Konstanty Rudzki, in- 
żenier machin zakładów górniczych okręgu zacho
dniego, oraz p. Ignacy Uszko, zawiadowca pudlin- 
garni.

Walce do wyrobu szyn odlewaną w miejscowych 
piecach płomienistych, kalibrowanie zaś czyli wyta
czanie tychże do szablonu dokonywano w warsztacie 
lilitv bankowej.

Walce poruszane były machiną parową o sile 100 . 
koui, działała zaś też tutaj machina 38-konna, porusza
jąca młot wagi 375 pudów do wykuwania kolb.

j Produkcja szyn wynosiła 1Ó0 sztuk na 24 go
dzin.

Szyny te były wyrabiane z miejscowych tylko pia- 
terjałów o własnych jedynie siłach.

Prócz tego w roku zeszłym w hucie bankowej, któ
ra przeszła na własność pp. Pleraiaunikowh i Ver- 
dierhi, rozpoczęto ponownie wyrób szyn stalowych.

Walce poruszane są machiną o sile 600 koni, a pro
dukcja idzie żywo i znajduje zbyt.
= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący, co następuje :
Teatr wielki:
Wtorek: „Lohengrin" i Sobota: „Lohengrin."
Teatr letni-.
Poniedziałek: „Hamlet" (występ p. Ładnowskiegol 

Wtorek; „Majster i czeladnik," „(Jiekawośę pierwszy 
stopień do piekła" i „Przysięga Horac-ęgo:" Środa;

nego reformatora wywierają nowe, niespodziewane, 
dotąd wrażenia. Recitątiw nabiera patetycznego po
lotu, orkiestia staje się szlachetnym, samodzielnym 
pierwiastkiem psychologicznym; chóry podzielone na 
giupy z których każda żyje życiem indywidualnem, 
nie są już tylko środkiem potęgującym wrażenie 
brzmiennośei, ale mają swoją rolę, swój współudział 
w sytuacjach dramatu muzycznego. Całość owiewa 
urokiem poezji, to znów porywa silą dramatyczną, 
lub elektryzuje namiętnym prądem—a zawsze imponuje, 
zawsze zmusza do myślenia jak każde dzieło, niezwy
kłego, wielkiego talentu.

' Wzorowe wykończenie „Lohengrina" na naszej s e- 
nie świadczy, co się da u nas dokonać nawet przy tak 
niedostatecznych środkach, jeżeli tylko pracy towa
rzyszy dobra wola, poszanowanie dla sztuki, dla dzie
ła i dla mistrza.

Ożywieni tym duchem artyści naszej opery przyło
żyli się wszyscy do powodzenia utworu, który jest 
chlubą każdego repertuaru. Nie jedna miłość własna 
zrobiła z siebie ofiarę dla Wagnera: widzieliśmy 
w szeregach chóralnych artystki grywające pierwszo
rzędne role, jeden chwalebny nastrój zespolił wszys
tkie siły w dążeniu prawdziwie artystycznem. Oby 
„Lohengrin" był istotnie wysłańcem z promiennej 
krainy sztuki,, ratującym Elzę—operę warszawską.

Artyści, którym powierzono główne partje, mieli 
zadania trudne a niewdzięczne, jeżeli wdzięczną rolą 
nazywa się rola efektowna. Efektu, w operowem te
go słowa znaczeniu, niema ani jednego, w żadnej 
partii_ bo w całej operze napróżnobyśmy szakali
arii, romansu, kadencji, lub jakiejbądź popisowej spo
sobności. Wszystko wydobyć trzeba z dykcji i w re-

citatiwie złożyć inteligencję, uczucie, całą imiywidual 
nośe artystyczną.

Pani DoWiakowska najlepiej odpowie Iziała tym 
trudnym warunkom. Elza w jej interpretacji przedsta
wiła się w poetycznem świetle, którego najjaśniejsze 
punkta wypadły w uroczem opowiadaniu w akcie 
pierwszym, i w sćenie z Lohengriiiem w akcie 3-cim. 
\V traktowaniu całości znać było jak zawsze artystkę 
sumienną i z namaszczeniem studjującą ,każdą nową 
partję.

Pań Cieślewski wywiązał się ze swego zadania po
prawnie; głosu wystarczyło mu do końca. Pan Cho
dakowski okazał wiele poczucia dramatycznego, szcze
gólniej w wielkiej scenie drugiego aktu, w której 
panna Szczepkowska śpiew" i grę dostrajała również 
do wysokości sytuacji. Pan Wasilewski był królem 
pełnym energji i siły. Sporą rolę herolda przyzwoicie 
odśpiewał pan Suszyński. .

Całość wystndjowana wybornie,dzięki zamiłowaniu 
pana Trombiuiego, któremu należy się zasługa wysta
wienia „Lohengrina", szła składnie i gładko. Ener
giczny maestro był tu w swoim żywiole, trzymając 
i prowadząc pod swoją batutą maśy karna i wyćwi
czone. Słuszność nakazuje dodać, że jeżeli orkiestra 
wzorowo wyuczona zawdzięcza to wyłącznie panu 
Trombiniemu, przygotowanie chórów jest wynikiem 
cierpliwej pracy pana Mellera, który niemało przy
łożył się do powodzenia opery.

Słówko uznania należy się panu Matuszyńskiemu 
za staranną reżyserię, — ale nie za przekład opery, 
przetłumaczonej na język... humorystyczny, który 
dopiero wypadałoby przełożyć na język polski.

Wystawa opery, szczególniej poił względem ko- 
stjumów, odznacza się niezwykłą świetnością.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
=» Praw. wiest. pomieszcza rozporządzenie, na mo

cy którego ustanowiony czasowo w dniu 27 maja (8 
czerwca) 1876 roku dodatkowy departament warszaw
skiej izby sądowej utrzymany zostąje jeszcze do 1 lipea 
1883 roku; etat roczny owego departamentu wynosi 
trzydzieści ośm tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt tysię
cy rubli.

s tanie w muzeum wystawa czasowa, obejmująca wy
łoby tkackie tak fabryczne jak i ręczne ze wszelkiej 
przędzy zwierzęcego lub roślinnego pochodzenia.

Zawiadamiając o tern pp. przemysłowców, fabry
kantów i rękodzielników, komitet muzeum jednocze
śnie uprzedza, iż przy tej czasowej wystawie w mu
zeum przestrzegane będą następujące przepisy:

1) Fabrykant lub rękodzielnik życzący przyjąć u- 
dział w’ wystawie, w podaniu zrobionem do muzeum, 
oświadczyć winien jakie mianowicie zamierza przed
stawić przedmioty i ile miejsca na nie potrzebować 
będzie.

2) Przyjmowane będą tylko takie wyroby, które 
odznaczać się będą dokładnością roboty, taniością 
bib nowością pomysłu.

3) Wystawcy poprzestać winni na miejscach w lo
kalu muzeum przez administracjo wskazanych.

4) Dozwolonem będzie wystawcom rozdawanie ka
talogów, cenników, adresów itp. — wolno będzie wy
stawcom sprzedawać wystawione przedmioty, leci 
zabieranie ich nastąpić będzie mogło dopiero po zam
knięciu wystawy; wszystkie przedmioty wystawione

hiużeum winny mieć oznaczoną cenę.
b) Kopjowanie wystawionych przedmiotów, zdej

mowanie z nich f tografij, branie próbek, miar itp. 
bez pozwolenia wystawców nie będzie dozwolonem 

muzeum.
6) Przedmioty przeznaczone na wystawę przesłane 

być winny uu dni 15 przed terminem otwarcia wy
stawy.

7) Wszelkie koszta przywiezienia i odwiezienia , 
przedmiotów na wystawę należeć będą do wystawców.

3) Przedmioty wystawione w muzeum najdłużej 
przez dni piętnaście po zamknięciu wystawy pozosta
wione być mogą w lokalu muz?um; po upływie tego 
czasu uważane” beda jako oddane na własność mu
zeum. " :

9) Wszyscy wystawcy otrzymają bilety wolnego 
wejścia na wystawę do muzeum przez czas trwania 
wystawy. J *

Komitet muzeum uważa za właściwe dodać, iż na 
mocy rozporządzenia p. ministra finansów, wystaw
com przez komisję biegłych uznanym za odznaczają
cych się przyznawane beda nagrody w medalach lub 
listach pochwalnych. " “

Komitet muzeum ma nadzieję, iż pp. fabrykanci i 
rękodzielnicy zechcą przyjąć szczery udział w tym 
publicznym popisie,”tvle pożytecznym dla krajowego 
przemysłu. ’ - ‘
. Bliższa wiadomość o dniu otwarcia wystawy pó- 

z-uiej ogłoszoną zostanie.

. " ’’“Ł . . ,
= Sprawy rozwodowe, jak donoszą gazety rossyj- 

skie, mają być odtąd prowadzone i sądzone w sądach 
okręgowych. Do konsystorzów należałoby tylko za
twierdzanie wyroków sądów zwyczajnych. Czy refor
ma ta zastosowaną zostanie i do Królestwa Polskiego, 
jeszcze niewiadomo.

= W „Zbiorze praw i rozporządzeń rządowych" 
zamieszczone jest najwyżej zatwierdzone postanowie
nie komitetu do spraw Królestwa polskiego o zmianie 
ustawy kościoła ewangelicko-augsburskiego co do 
pastorskich synodów.

= Rada Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu 
wystąpiła do ministerjum oświaty z wnioskiem, aby 
z uwagi na bardzo ograniczone fundusze uniwersytetu, 
wpływy z opłat za słuchanie lekcyj mogły iśe-na rzecz 
jego, a oprócz tego, abv skarb ze swoich funduszów 
wyznaczył rocznie 10,000 rs. dla wzmocnienia środ- 

/ ków naukowo-pomoeniezych.
— P. Maurycy Markusfeld, kaudydat praw war

szawskiego uniwersytetu, 15. asesor sądu poprawczego, 
zaliczony został do ministerjum sprawiedliwości z od
komenderowaniem do pełnienia obowiązków sędziego 
śledczego w Lipnie.

= Z n iafogodnego źródła dowiadujemy się, że 
przedstawienie Banku polskiego o założeniu filji 
w Siedlcach leży w ministerjum finansów bez skutku, 
ponieważ Bank w odezwie swej dotyczącej filji sie
dleckiej poruszył nieopatrznie i inne kwestje, wy
magające dłuższego załatwienia i przedstawiające po
ważne trudności; spodziewać się należy, że zarząd 
Banku sprawę filji siedleckiej nanowo podejmie.

= Dowiadujemy się z listu z Petersburga, że pro
jekt banków emisyjnych, opracowany przez viee-pre- 
zesa Banku polskiego i przedstawiony przez tegoż o- 
sobiście p. ministrowi finansów, mimo uznania jakie 
znalazł w wyższych sferach, nie będzie wprowadzony 
w życie.

= W zeszłym tygodniu Bank Polski wysłał kilka 
miljonów rs. do jietersburskiego Banku państwa; dla 
konwojowania tej sumki odkomenderowano trzech 
urzędników banku i jednego woźnego.

= Departament stosunków wewnętrznych minister 
stwa spraw zagranicznych otrzymał wiadomość o śmier
ci zagranicą poddanych róssyjskich: Stanislava Szu
ba, Jana Siekaczyńskiego i Konstantego Barwickiego; 
krewni zmarłych mogą otrzymać świadectwa od de
partamentu policji wykonawczej.

— Donosiliśmy w swoim czasie o przyznaniu przez 
uniwersytet petersburski warszawianinowi p. Andrze
jowi Sznukówi wielkiego złotego medalu za rozprawę. 
Tytuł rozprawy pana Ś. jest: „Rozbiór i ocena kry
tyczna metody zastosowanej przez Piotra Hofmana 
Peerłkampfu przy hyperkrytyce lirycznych utworów 
Horacego". P. Sznuk ma obecnie podobno zająć posa
dę asystenta przy uniwersytecie petersburskim.

= Myśl połączenia rzek Sanu i Dniestru, a wzglę
dnie morza Czarnego z Bałtyckiem, za pomocą kanału, 
l-.tóry obecnie jest projektowany, wcale uiejes* 1 2 nowa.

ckiego, wejście Elzy poprzedzonej powiewnie poe
tycznym motywem, wyzwanie na bój, mistyczne zja- 
wieire się Lohengrina, śpiew do łabędzia, cudownej 
podiiiosłości modlitwa przed pojedenkicm, zwycięztwo 
Lohengrina,— wszystko to składa się na obraz pełen 
światła i najżywszych barw jakie tylko znalazły się 
ha bogatej paletrze instrumentacyjnej Wagnera. Kom
pozytor jest tu malarzem kolorystą, wydobywającym 
7 kombinacyi orkiestrowych plastyczne niemal efekta,
1 poetą pełnym wyobraźni, który tajemniczemi mu-
2yki zaklęciami wywołał ducha całej epoki.

•łak malarstwo stanowi cechę pierwszego aktu, tak 
charakterystykę drugiego stanowi dramat. Nastrój 
w ’llni panuje posępny; orkiestra rozpowiada nam 
, syndonicz.nvch ustępach niezrównanej siły, o złych 
■ JWnościach Telramunda i żony jego Ortrudy knu- 

z!?ubę Elzy i Lohengrina. Sceny między prze- 
j ril'n.emi małżonkami, między Elzą i Ortrudą należą 
' ” tlaJpiękniejszych w nowoczesnym dramacie mu- 
L^znym. J J

trzecim akcie występuje Wagner jako liryk 
Wrząca życiem pieśń weselna, duet mi- 

• ‘ Lohengrina daja ujście namiętnemu
,Perajnentowi kompozytora. Wśród idealnych unie- 

tei k' bo ,atera- " śród poetycznej naiwności boha- 
W °^zy.wu się orkiestra mową zmysłów, którą 
iudfkiej i"iVd'Zee'niej' w^siawia oP^ęgo prawdziwie 

z t-vcl‘ tizecl1 nastrojów wytworzony jest 
swoiei oT cz>’n.”ików, którym Wagner w myśl teorii 
svtnJii ; rai‘iawe muzycznym, odpowiednio do natury

.... . .r9,ku Wagnera nabierają pierwszorze- 
g xuaczeata i przaks-Łiałcone tchnieniem oryginal-
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„Straszny dwór;" czwartek: „Hamlet" (drugi występ I 
p. Ładnowskiego); piątek: „Fra-Diawolo" i sobota: ) 
„Przebudzenie się lwa," „Hans Jurga" (debiut panny 
Czakównej) i „Spotkanie."

* Wczorajszy debiut pp. Rygiera i Popławskiego, 
uczniów szkoły dramatycznej p. Derynga, udał się po
myślnie.

Rezultat jego tem przyjemniejsze wywarł na nas 
wrażenie, iż wszystkie prawie debiuty kilku lat osta
tnich wypadały albo wręcz niefortunnie, albo też 
wzbogacały skład naszej trupy dorobkiem miernym.

P. Popławski grał Pawła w dramaciku p. Wacława 
Szymanowskiego: „Na ulicy", a grał ją ze zrozumie
niem, wypracowaniem szczegółów i podłożeniem o- 
gólnego tła trafnem, a ciepłem i wyrazistem.

P. Popławski deklamował poprawnie i z szczerem 
przejęciem się.

W grze jego znać było wpływ Królikowskiego, ale 
jeszcze bardziej wpływ szkoły, z której wyszedł

P. Rygier w roli holtejowskiego „Hansa Jurgi" roz
winął niepośledni zapas siły, przy wydatnym głosie, 
wyrazistej fizjognomji i zapasie uczucia, w właści
wych miejscach stopniującego się do wcale pokaźnej 
potęgi.

Publiczność nagradzała młodych adeptów sztuki 
oklaskami, posełając im na ciernistą ich drogę ser
deczne: „Szczęść Boże."

Panna Czakówna pracowała wczoraj aż w trzech 
rolach; z tych miluchna Paulinka w „Starym jegomo
ści" odniosła pierwszeństwo.

W ogranej do przesytu igraszce: „O chlebie i wo
dzie," miała kilką ujmujących figielków, a całość zło
żyła się naturalnie i wdzięcznie.

Ależ śpiew?..
1 Święta Cecyljo, patronko muzyki, módl się za 
nami!

* Dziś w „Hamlecie" pierwszy występ p. Ładnow- 
skiego — szturm do kasy od rana zacięty.

* „Lohengrin" w obecnym letnim sezonie wysta
wiony będzie tylko dwukrotnie, a to z powodu wyja
zdu na urlop pp. Tiombiniego i Cieślewskiego.

= Z teatrzyków.
* „Krewniaki" Bałuckiego ściągają do Eldorado 

tłumy słuchaczy.
Zaznaczyćteż należy poprawną, pełnążycia i humo- 

iJU grę artystów.
Prym wodzą tu pp. Doroszyński, Łucjan, grający 

z wielkim taktem i p.Linkowska, pełna szczerego ko
mizmu i werwy artystka.

Do trifolium tego dostrajają się inni doskonale.
* Jutro w Alhambrze przedstawioną być ma po raz 

pierwszy komedja p. Zygmunta Sarneckiego „Ka
lecy".

* Na Nowej Pradze w ogródku „Zielony Antokol" 
rozbiła wczoraj namioty trupa dramatyczna p. Kas- 
przykowskiego.

Towarzystwo zamierza trzy razy tygodniowo dawać 
przedstawienia z komedyjek i wodewilów.

— W sobotę w Dolinie Szwajcarskiej benefis dy
rektora orkiestry p. Mannsfelda.

Bilety „przepustkowe" nie służą.
Zwracamy przytem uwagę na program dzisiejszego 

koncertu, ułożony’ na żądanie publiczności z utwo
rów które dotąd najprzychylniejszego w Warszawie 
doznawały powodzenia.

= Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych, przybyło nowe prześliczne płótno Siemiradz
kiego.

„Za przykładom bogów" jest miano obrazu.
Przedstawia on zacienione jezioro, na brzegu które- 

gx> marmurowy posąg dwojga .bogów starożytnej Ro
my, połączonych uściskiem...

Na jeziorze łódź, którą przypłynełodwoje, młodzie
niec i dziewica, niosąc bogom w ofierze kwiecie...

Ona składa dar u stóp niebian, a on „za przykła
dem bogów" przytula ją do piersi...

W dali, na przeciwległem wybrzeżu, atrium domu 
rzymskiego...

Poezja wieków zamierzchłych wieje z płótna...
= Jubileusz Kraszewskiego.
Lekarze tutejsi, idąc za przykładem ogółu zaczy

nają krzątać się około uczczenia jubileuszu mistrza 
powieści naszej.

■ Postanowiono wręczyć mu adres wyrażający obok 
uznania wysokich Kraszewskiego w piśmiennictwie 
zasług najszczersze podziękowanie za skreślenie 
w dziełach wielu szeregu typów lekarzy-obywateli.

Adres ten ma być napisany na pargaminie, według 
wzoru rękopismów z epoki przeddrukarskiej, ze 
wszelkiemi wówczas używanemi ozdobami, oprawio
ny w aksamit z bogatemisrebrnemi narożnikami w sty
lu gotyckim.

Ozdoby owe i miniaturowe inicjały tekstu maja 
mieć rzeczywistą wartość artystyczną—przedsięwzięć 
to bowiem poszukiwania po bibljotekach i zbiorach 

starożytności w kraju i za granicą; sięgnięto nawet 
po wzory do Paryża i Watykanu!

Każdy więc .szlak, każda rozetka, każdy fantastycz
ny zakręt rękopisu, każda minjaturka inicjałów zapo
życzoną będzie z jakiegoś podziwianego przez arche
ologów przedmiotu.

Adres ten przysłany być ma w kopji wszystkim 
tutejszym lekarzom.

Podpisy umieszczone zostaną wśród arabesk, mogą 
więc też być nadsyłane i ze stron najdalszych na pa
pierowym skrawku, który następnie na właściwem 
miejscu naklejony będzie.

Pomysł ze wszech miar godny uznania!
f W drugiej połowie czerwca r. b. zraarł w War

szawie w szpitalu ujazdowskim dr Jan Ciosińskł.
Medycyna zwie chorobę, której uległ ś. p. C., char

łactwem pozimniczem (cachexia mai ar icd), czego na
bawił się nieboszczyk podczas oslatniej wojny nad 
Dunajem i morzem Czarnein.

Ś. p. C. praktykował ostatnio w Biłgoraju, był zaś 
uczniem szkoły głównej i następnie uniwersytetu.

Odznaczał się prawością i znajomością w krótkiem 
swem ale pożytecznem życiu.

Pokój jego popiołom!
= Donoszą jednej z gazet petersburskich z Mohy- 

lowa, że ajent warszawskiego towarzystwa ubezpie
czeń w tem mieście pan P. zemknął niewiadomo do
kąd, sprzeniewierzywszy się na sumę rs. 5,000.

Jest to tam już czwarte w ciągu kilkunastu dni 
sprzeniewierzenie się.

Poprzednie popełnione zostały przez trzech ajentów 
różnych innych towarzystw i instytucyj...

= Fałszerstwo marek pocztowych...
Wykryto w tych dniach prowadzone na olbrzymią 

skalę fałszerstwo marek.
Były one podrabiane w Brodach w Galicji.
Przywoził je do kraju niejaki Szapsie Cukerbaum, 

z Ostrów, z gub. łomżyńskiej.
Sprawcy podobno zostali przytrzymani, a rzecz 

zwrócono na drogę sądową.
= Komisja rewidująca pomieszczenia stróżów i 

biedniejszej klasy energicznie działalność swoją roz
wija.

W piątek widzieliśmy panów komitetowych na uli
cy Senatorskiej, gdzie w pewnym domu spotkali stró
ża właśnie zajętego wobec gospodyni oczyszczaniem 
schodów.

Pod schodami znajduje się „nora" dla stróża bez 
okna i powietrza.

— Gdzież wasze mieszkanie, stróżu?
A tutaj.

— Czy dobre wam przynajmniej?
— No juścić dobre—proszę pana.
— Luft by ci trzeba wybić mój kochany, żebyś 

miał czem oddychać!
— No i luft by się przydał...
= W restauracji.
W pewnej pierwszorzędnej restauracji gość nadła- 

muje sobie ząb o kawałek żelaza znaleziony w ko
tletach.

Gość się oburza.
Nadchodzi właściciel, który, gdy mu rzecz została 

przedłożona, w ten sposób łagodzi słuszny gniew 
konsumenta:

— Niech się pan uspokoi... nic się znowu takiego 
nie stało...mój syn jest dentystą, każę panu nadłama
ny ząb wyjąć za darmo...

= Taka to kolej losu!
'Pewien bankier, który, straciwszy cały majątek, 

wziął się do pióra i został literatem, tak zwykł ma
wiać o sobie:

— Niegdyś papiery mnie zniszczyły, a dzisiaj ja 
papier niszczę!

= Kiedy popioły Napoleona I-go przywieźć miano 
z wyspy św. Heleny, jeden z deputowanych izby 
francuzkiej, zawołał z oburzeniem:

— Czyżby ci podli anglicy mieli spalić naszego ce
sarza?
= Wypadki.
* Utonięcie.
Włościanin ze wsi Budy podlaskie, powiatu gar- 

wolińskiego, Kazimierz Łoskosz, lat 25 liczący, przy
były na galarze, wczoraj, z powodu własnej swej nieo
strożności, wpadł z galaru do wody i utonął.

Mimo natychmiastowej pomocy nie zdołano go ura
tować, a nawet ciała dotąd nie odnaleziono.

* Nagła śmierć.
Żebraczka Marjanna B., lat 57 licząca, znana z na

łogu pijaństwa, przyszła w stanie nietrzeźwym na po
dwórze domu przy ulicy Mokotowskie-, gdzie się 
mieści cyrkuł policyjny i tam w ustępie nagle zmarła.

Odesłany do szpitala Dzieciątka Jezus służący je
nerała Sz., Ignacy B, nmarł wkrótce po przybyciu na 
miejsca.

Podobno przyczyną śmierci, która nastąpiła przy 
oznakach do cholery podobnych, miało być przypad
kowe otrucie się.

Śledztwo w toku.
* Skutki pijaństwa.
Wczoraj o godzinie 9-tęj wieczorem na Rybakach, 

w bliskości łaźni.pijana aż do nieprzytomności kobie
ta rzuciła się do Wisły.

Na szczęście wyciągnięto ją z wody natychmiast 
żywą i zdrową.

Kąpiel jej jednak nie wytrzeźwiła—tak, iż nazwi
ska jej i miejsca zamieszkania dowiedzieć się od niej 
niepodobna.

* Napad.
Wczoraj około godziny 3 i pół, przy ulicy Nowo- 

hnejskiej, znany ze swych sprawek Henryk L. na
pad! na Jakóba K. i gwałtem chciał mu odebrać pie
niądze.

Napastnik na gorącym uczynku został przez policję 
schwytany.

* Bójka.
Nocy zeszłej około godziny 1 i pół, wyrobnik Z.. 

przyaresztowany za hałasy i kłótnię na ulicy, zadał 
nożem lekką ranę w bok policjantowi, który go are
sztował.

* Przy pracy.
Na Krakowskiem Przedmieściu pod nr 6, uczeń ślu

sarski, Jan D., lat 17 liczący, pracując na ręcznej to
karni, przez nieostrożność podłożył wskazujący palec 
pod koło w ruchu będące, które mu część palca pra- 
wej ręki urwało.

* Przejechanie.
Wczoraj o godzinie 6 i pół rano, dorożkarz nr 416 

Józef K., na rogu Marszałkowskiej i Chmielnej na e- 
chał na Walentego J. szewca i skaleczył go w lewą 
nogę.

* Niedozór nad dziećmi.
Michał K. lat 7 liczący, syn stróża domu nr 7 przy 

ulicy Solec, bawiąc się nad brzegiem Wisły, wszedł 
na leżące przy brzegu naprzeciw tegoż domu drzewo 
i wpadł do Wisły.

Wyciągnął go' zdrowego i bez szwanku Juljan 
Zych.

* Ogień.
Przy ulicy Gęsiej, na wozie należącym do włościa

nina wsi Szopy Józefa W., zapaliła się słoma z nie 
wiadomej przyczyny.

Płomień stłumiono natychmiast.

JW JLt M- JL Jj -a .
+ W dniu 22 b. m., we wtorek, jako w dzień imienin ś. P- 

Magdaleny z Winnickich Miniewskiej, odbędzie się nabo. 
żeństwo za spokój jej duszy w kościele św. Marcina przy uli
cy Piwnej, o godzinie £O-fej zrana, na które pozostały mąż 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.
t Ś. p. Joanna Funkenstein, wdowa po doktorze, w wie

ku iat 72, po długich cierpieniach zasnęła w Bogu, w nie
dzielę, 20 lipea r. b. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, we środę, dnia 
23 b. m., w kościele św. Aleksandr , o godzinie 10-tej zra
na, a następnie o godzinie 3-ej po południu na Wyprowadze
nie zwłok z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.
f Ś. p. Elżbieta z Drabichów Radzińska, przeżywszy lat 

78, opatrzona św. Sakramentami, zakończyła życie dnia 20 
lipea r. b. Nabożeństwo żałobne za duszę nieboszczki odbę
dzie się o godzinie 11-tej zrana, w górnym kościele świętego 
Krzyża, we środę, dnia 23 lipea, zaś wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła na cmentaiz powązkowski tegoż dnia, o go
dzinie 5-tej po południu, na które to żałobne obrzędy pozo
stała w smutku rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych zmar
łej. —15122—

j- Ś. p. August Rusiecki, emeryt, opatrzony św. Sakra
mentami, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 67, zmarl 
dnia 10 b. m. Stroskana żona wraz z córką zaprasza krewnych) 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 2J 
b. m. we środę, o godzinie 6-ttj po południu, z kaplicy ś*- 
Ducha przy ulicy Elektoralnej, na cmentarz powązkowski, od
być się mająee. —15140—

j- W dniu 27 maja r. b. zasnął w Bogu w 68 roku życi* 
ś. p. Ignaey Richter, b. olicer b. wojsk polskich, aptekart 
w mieście Kolnie, gubernji łomżyńskiej. —14753—

■j- Pogrążona w smutku żona wraz z dziećmi i tamilją 
ś.p. Józefie Holtsteinie, b. urzędniku Banku polskiego i tow»' 
rzyszu sztuki drukarskiej, skiada wszystkim osobom, któr® 
w dniu 18 b. m. odprowadzić raczyły zwłoki jego na wieczny 
spoczynek, oraz kolegom, którzy od rogatek na barkach swoich 
ponieśli je do gro! u, tudzież Jks Dębnickiemu za bezintereso
wnie uczynioną mu ostatnią usługę, jak i asystującym alumno® 
seminarium, oraz artystom teatru za odśpiewanie ża-lolny1'11 
pieni religijnych przy grobie, najserdeczniejsze podzięko** 
nie. Marja. Hollstein i,

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 19-go lipea.—Przedstawicielem rządu fran,cuzkXs 

go na wystawie sztuk pięknych w Monaehjum został Georg 
Lafenestre, krytyk i urzędnik ininisterjum sztuk pięknych- 

X Paryż 19-go lipea.— Ministerjua spraw wewnętrzny3-1



poleciło uwolnić od obowiązków wszystkich urzędników pań- I 
stwowveh, którzy byli obecni na pogrzebie w Chislehurst.
. X Paryż 19-go lipca. — Liczne zebranie się oficerów ró- ; 
yllych stopni na wieczorze u Gambetty wywołało powszechne 
zdziwienie. Wyliczają kilkudziesięciu jenerałów. Widoezneiu 
Jest szczęśliwe usiłowanie Gambetty do utrzymania ścisłego 
stosunku pomiędzy armją a władzą cywilną.

X; Paryż 19-go lipea.—W d. 1 sierpnia otworzona będzie 
publiczna subskrybują na nowe akcyjne towarzystwo przeko
pania cieśniny Panamy.

X Londyn 19-go lipca.—Stowarzyszenie izraelitów Anglo 
Jewiseh Association wysiało adres kondolencyjny do cesarzo- 
"eJ Etigenji.

X Londyn 19-go lipea.—Wieść o wyroku śmierci, wyda- 
Bym na porucznika Cerey’a przez sąd wojenny, zdaje się być 
®a.lkiem fałszywą.

X Londyn 19-go lipca.—Rozumowanie Pays'a, organu cas- 
nagnaeowskiego. jakoby książę Ludwik Najoleon umyślnie 
przez jenerała Chelinsforda nieprzyjaznego bonap irtyzmowi 
na zgubę był wysiany, oburzyło ta wszystkich.

X Londyn 19-go llp.-a.—Cesarzowa Eugenja otrzymała 
w upominku od królowej Wiktorji ramę na ostatnią fotogra
fię ks. Ludwika, która składa się z samych fiołków, wyko
nanych z ametystów. Nad girlan ’a wznosi się orzeł napoleoń
ski, trzymający w szponach wstęgę o barwach francuzkich 
z napisem: „On nie zginął tylko wyprzedził nas."

X Londyn 19-go lipca.—W kaplicy westminsterskiej sta
nie posag na cześć księciu Ludwika Napoleona; książę Wadji 
przyjął honorowe przewodnictwo w komitecie w tym ceiu za- 
"’tązanym. ,, .

X Londyn 19-go lipca. — M dniu la października r. o. 
przypada 5Ó-letni jubileusz istnienia kolei żelaznych; w dniu 
tym, przed pięćdziesięciu laty, ruszył pierwszy pociąg, cią
gniony lokomotywa Stephensona. . .

X Rzym 19 lipca.—Mówią o rozesłaniu listu papiezkiego 
<’o wszystkich biskupów świata, polecającego wielką pielgrzym
kę katolicką do Rzymu.
.. X Genua 19 -go li pen.—■ Movimenlo donosi z zastrzeżeniem, 
'ł tamże odebrał °sob;e życie przez powieszenie Albret, dzie
dziczny książę Monaco.

X Lipsk 19-go lipca. — Od kilku dni obraduje tu pierw
szy kongres powszechnego niemieckiego klubu szachistów. 

X Wiedeń 19-go lipca—Sad karny skazał na kilkomre- 
sięezne wiezienie Brauna i Firsta, redaktorów czasopism wie
deńskich. diaz ich administratorów, oskarżonych o zbrodnię 
Wymuszania pieniędzy; ofiarami byli przeważnie izraelici, kto- 
r2y składali pieniądze za to, ażeby ich nie ogłaszano w ga
zetach jako lichwiarzy. „

X Kraków 19-go lipea.—Maurycy Gottlieb nie umaił na 
dyfteris, lecz na gruczoł, który pomimo nacięcia zewnętrznego 
stał się zabójczym. Ropa przegryzła bowiem wewnętrzną bło
nę i zatruła krew, wskutek czego ratunek Stał się niemoże- 
bnym. Żałobnemu konduktowi towarzyszyli wszyscy artyści 
krakowscy. Nad grobem przemówił kilka slow p. Markusfeld, 
przełożony zboru izraelickiego, a> później jeden z malarzy. 
. X Lwów 19-go lipca.—„Grunwald" Matejki znajduje się 
już w drodze do Lwowa; wystawiony będzie przez cały tydzień 
w sali Towarzystwa muzycznego.

X Ateny 18-go lipea.—Dziennik Neologos donosi, iż Jerzy 
Domokaitis,”bogaty kupiec z Chio, poczynił następujące wiel
kie legata: 700,000 franków dla króla helleńskiego z zastrze
żeniem, aby pieniądze użyto na cele filantrojiijne albo narodo
we; 500,000 franków na założenie szpitala dla obłąkanych 
w Atenach; 300,00(1 franków dla gimnazjum greckiego w Chio; 
130,000 franków dla szpitala w Chio; 60,000 franków dla do
mu sierot królowej Amalji w Atenach i 25,000 franków dla 
filantropijnego towarzystwa w Chio.

X Petersburg 19-go lipca.—Przybył tu j>osel austryjae- 
ko-we°ierski przy dworze duńskim lir. Karnicki, jako chwilo
wo zastępca br. Langenau, udającego się do Isehl na kurację.

X Odessa 19-go lipea. — W gubernji^be.ssarabskiej sze
rzy się straszliwy dławiec (diphteritis). Zabiera on bardzo 
liczne ofiary. Gubernator tej prowincji wydal rozporządzenie, 
zalecające ’stosowne środki.

X Charków 18-go lipea. — Na drodze żelaznej charkow- 
sko-azowskiej wykoleił sio pociąg. Czternaście u agonów zni
szczonych Z osób cztery poniosło ciężkie u-zkodzenia.

X Orenburg 19-go’ lipea.—Miastu znów zagrażał w tych 
dniach pożar. Ogień wybuchł w domu kupca, zamieszkałego 
w dzielnicy, przy poprzednim pożarze oszczędzonej. Szerzył on 
się z niesłychaną gw.dto.inośeią wskutek silnego wiatru. Tyl
ko’ nadzwyczajnym wysiłkom udało się pożar ograniczyć do 
dwóch domów Pożar powstał wskutek podpalenia, a po.icji 
udało się wyśledzić winowajcę. Jest nim dziesięcioletni chło
piec, który już siedział w więzieniu, jako podejrzany o pod
palenie. Chłopiec ten jest sym m felczera Buszujewa. Zeznał 
ón, iż naprzód podpalił szopę, a gdy ogień sam przygasł, ku
pił on za kilka kopiejek nafty, polał nią drewniany ganek i 
podpalił.  .... 

Telegramy własne
Ii nr j e r a W a r s s u w x kiego.

Monachium 19-go lipca. — Międzynarodowa wy
stawa sztuk pięknych otwarta dziś została uroczyście 
0 godzinie 11-tej przed południem. Inaugurował ją 
w imieniu króla książę Leopolda, mając po prawej 
stronie księcia Ludwika, po lewej zaś małżonkę jego 
aijeyksiężnę Gizellę. Pierwszy przemówił profesor 
rindenschmidt, podnosząc znaczenie wystawy. Ksią
żę Luitpold odpowiedział krótko, kończąc odezwanie 
się okrzykiem na cześć króla. Otwarcie oduyło się 

westihulu świetnie przystrojonym w kwiaty i fon
tanny, Ściany pokrywają rysunki alegoryczne i me- 
daljony przedniejszych artystów. Wszystkie oddzia- 
\v gotowe, prócz francuskiego. Ogółem znajduje się 
obrazów 1544 i 200 rzeźb. Berlin i Monachium do
starczyły najwięcej płócien, Anglja muiej, Włochy i 
^elgja reprezentowane są dobrze. Matejki brak. Sie- 
miiadzki błyszczy we włoskim oddzielę. Brandt, któ- 
temu należy się zasługa zjednania francuzów dla wy
stawy,, ma jedno bardzo cenne płótno. Jest też sporo 
obrazów celniejszych naszych artystów.

Lwów 19-go lipca. — Olbrzymi proces przeciwko 
członkom zarządu Towarzystwa kredytowego miej

skiego ukończony; trwał on dwa miesiące. Odbyto 44 
posiedzeń. Przysięgli dla naradzenia się nad pytania
mi potrzebowali 7 godzin czasu. Wyrok zapadł na
stępujący: dra Ignacego CLemeryńskiego uznano win
nym sprzeniewierzenia i skazano na dwumiesięczne 
więzienie;Tadeusza Sadowskiego (zKsięztwa poznań
skiego) winnym oszustwa i skazano na czteromie
sięczne więzienie; Józefa Piniego winnym oszustwa— 
na pięciomiesięczne więzienie. Trybunał uwolnił od 
zarzutu Mikołaja Pisarczuka i cudzoziemców: Arnstei- 
na, Kuus-IIessa i Spitzera. Obrońcy zgłosili zażale
nie nieważności.

 

Przegląd polityczny.
Jakkolwiek dłuższe urlopy dyplomatów, a pomię

dzy nimi kilkumiesięczny urlop posłów rosyjskich: hr. 
Szuwałowa, Nowikówa i Oubrila, zapowiadają dłuż
szą przerwę akcji politycznej, a przynajmniej ospal- 
szy tok takowej, to mimo wszystko od czasu do czasu 
trafiają się jeszcze sensacyjne wypadki, którenie przej
dą bez pewnego wpływu na sytuację polityczną.

Telegram z Konstantynopola przyniósł wiadomość 
o podaniu się wielkiego wezyra Kheireddina paszy do 
dymisji. Nie chce on żadną miarą pozostać dłużej na 
swojem stanowisku. Swiadomsi rzeczy utrzymują, że 
wkrótce ważne to miejsce w gabinecie sułtańskim zaj- 
mie Mahmud-Nedin pasza; tymczasowo Kadzi pasza 
ma być zamianowany wielkim wezyrem. Klieireddin 
stawiał warunki zbyt trudne do przyjęcia; żądał on 
podobno, aby mu wolno było według własnego wy
boru utworzyć jednolite ministerjum, któreby się nie 
potrzebowało oglądać na sułtana i rządziło tak, jak 
uzna za stosowne. Dziwić się nie można, że nawet 
Abdul-Hamid podobnego warunku nie przyjął.

Presse wnioskuje z owych przewrotów w rządzie o- 
tomauskim, że stronnictwo przychylne Rossji docho
dzi znowu w Konstantynopolu do steru, i że powrót 
Mahmuda Nedima zachęcił Osmana paszę i Saida do 
silniejszego poparcia polityki petersburskiej. Przeci
wnicy Kheireddina zwiększą się i nabiera siły, gdy 
jeszcze do kompletu przybędzie szwagier sułta
na, gubernator Tripolisu Mahmnd-Damat pasza. Wo
bec tego wszystkiego piękne frazesa dyplomatów 
angielskich na temat dobrego i szczerego usposobie
nia sułtana i jego chęci do przeprowadzenia refom 
wydać się muszą czczą gadaniną; fakta zaprzeczają 
sądom anglików.

Według innych doniesień z Konstantynopola, zda
rzyły się tam w ostatnich dniach nowe rozruchy uli
czne; jak zwykle rozchodziło się o kwestję materjalną. 
Około 400 robotników arsenału zgromadziło się tłu
mnie przed Wysoką Porta i domagało się natarczywie 
wypłaty żołdu zaległego. Musiano wezwać siłę zbroj
ną, aby rozpędzić tłumy, które w tej czy innej'"formie 
jeszcze niejednokrotnie upoińną się o swoją nale
ży tość.

Nowy zatarg gotuje się między Serbją a Turcją; 
Biuro Reutera doniosło, że rząd serbski zażądał od 
Porty zwrócenia kosztów za poniesione szkody', jakie 
bandy albańczyków wyrządziły w okolicy Pristiny. 
Koszta te wynosić mają 3 miljony franków. Rozumie 
się, iż Porta z konieczności będzie musiała odmówić 
zadośćuczynienia temu żądaniu; w takim razie Serbja 
zamierza zrzucić" z siebie obowiązek spłacenia części 
długu państwowego Turcji, który na niej według'42 
artykułu traktatu berlińskiego ciąży.

Wątpić można, czy takie samowolne postępowanie 
Serbji znalazłoby aprobatę mocarstw, ale to pewna, iż 
zmusi je do pośredniczenia w nowej kwestji między 
Serł ją a Porta.

Ewakuacja Wschodniej Rumelji będzie stanowczo 
z dniem 1-m sierpnia ukończona; tak przynajmniej do
nosi Indep. beige w uzupełnieniu korespondencji po
danej przez Koln. Ztg.

Na porządku dziennym w parlamencie trancuzkim 
stoi obecnie kwestja budżetu dochodów na r. 1880.

Pomimo tak ogromnego obciążenia skarbu wyda
tkami, fundusze Francji wystarczają na wszystko, 
dzięki ogromnym dochodom, wypływającym z poda
tków bezpośrednich, które wynoszą- według przy
puszczalnego obliczenia na rok przyszły 1 miljard i 
59 miljonów franków; pośrednie zaś przynoszą pań
stwu tylko 381 miljonów.

Stosunek seuatu do izby deputowanych pozostaje 
zawsze jeszcze w stanie dość silnego napiężenia. Fa
ktem jest, że w wydziale senatu, zajmującego się 
zbadaniem projektu Ferry'ego, stronnictwo klerykal- 
ne ma licznych reprezentantów. Nie pozostanie ta o- 
koliczność bez wpływu i następstw na postanowienie 
izby wyższej.

Journal des debats Bierze rząd francuzki w obronę 
z powodu zarzutów czynionych mu przez bouaparty- 
stów; zakaz wzięcia udziału w pogrzebie ks. Ludwika 
Napoleona, wydany dla wszystkich urzędników i woj
skowych, w czynnej służbie pozostających, nazywa 
ten dziennik zwyczajnym środkiem politycznej przy

zwoitości, — sądzi on zresztą, iż wielu petentów 
nietylko tego zakazu oczekiwało, ale go nawet pra
gnęło.

Śledztwo, wytoczone przeciw angielskiemu poruzc- 
nikowi Careyowi, który tak haniebnie umknął przy 
napadzie zuluańczyków na rekonesans i pozostawił ks. 
Ludwika w niebezpieczeństwie, doprowadzić miało do 
bardzo smutnych dła podsądnego rezultatów. Sąd 
skazał podobno Carey'a na karę śmierci za tchórzo
stwo, ale lord Chelmsford nie kazał wykonywać wy
roku’i odesłał skazanego do Anglji, aby tam wyższa 
władza jeszcze raz cala sprawę zbadała i ostatecznie 
zdanie swe o niej wyrzekła.

Wojna z zuluańczykami ma być wreszcie ukończo
ną; tak przynajmniej zapowiadają urzędowe biulety
ny jenerała Wołseleya z Caplandu.
' Ks. Karol rumuński przyjął prośbę o dimisję całe

go gabinetu; p. Canopincano, minister spraw zewnętrz
nych, przed złożeniem swij teki rozesłał do mo
carstw okólnik, w którym zebral i przedstawił wszys
tkie trudności, stojące dzisiaj przeprowadzeniu eman
cypacji żydów w Ruinunji na przeszkodzie. Prezes 
Izby,Rosetti, pomimo ; owtórnego wyboru, postanowił 
stanowczo ustąpić, gdyż nie łudzi się wcale co do 
przyszłości i wie, że na stanowisku swojem długo 
utrzymaćby się nie potrafił.

Gołos dowiaduje się, że na tegorocznych ma
newrach rosyjskich w Krasnojeni - Siele umyślny 
wysłannik rządu francuzkiego przyjmie udział; Fran
cja bowiem pragnie obeznać się z organizacją piecho
ty, konnicy a zwłaszcza artylerji rossyjskiej.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta).

Londyn, 19-go.— Izba niższa przyjęła bez gloso
wania bil o dyscyplinie, po długiej dyskusji, która 
trwała do 3'/2 z rana.

Bruksella, 19-go.— Według gazety Etoile beige, 
aresztowano tu wczoraj niejakiego Vanhamme’a da
wniej ajenta przy wyborach partji Klerykalnej. Oskar
żony on jest o rozlepianie plakatów, zaw.erających 
groźby dla króla. Vanhamme przyznał się do winy i 
złożył zeznanie, skutkiem którego odbyła się dziś 
rewizja sądowa w kolegium jezuickiem przy ulicy 
Urszuli. Vanhamme zeznał, że plakaty rozlepiał z na
mowy jezuitów, którzy mu za to zapłacili. Jezuici 
zaprzeczają temu i utrzymują, że Vanhammme cierpi 
często na delirium tremens.

Petersburg 21-go.— Donosi Praw, idlest.: W Niżnym 
Nowogrodzie wybuchł dnia 7 (19) b. m. pożar. Zgo
rzało do szczętu całe skrzydło sklepów z towarami 
koli njalnemi, opaliło się skrzydło, w którem mie
ściły się sklepy z herbatą. W jednym z magazynów 
miał miejsce wybuch materjałów palnych. Zabitych 
i opalonych 17 Judzi. Odnaleziono 4 silnie popalone 
trupy.

Lwów 19-go. — Sejm galicyjski zasiadać będzie 4 
tygodnie. Sejmowi przedłożone zostaną wnioski ure
gulowania rzeki Wisły, Sanu i Dniestru. Dla wnio
sków tych wydział krajowy zażąda nagłości.

Paryż 19-go.— Książę Hieronim, przyjmując wielu 
bonapartystów, wyraził żal swój z powodu, że nie 
mógł widzieć cesarzowej. Oświadczył, że gotów jest 
później jeszcze raz wyjechać, aby się z nią zobaczyć. 
Książę odmówił przyjęcia mandatu do izby deputo
wanych, zastrzegając sobie wybór chwili rozpoczęcia 
działań. Żąda od swego stronnictwa czasowego po
słuszeństwa rzeczypospoiitej, jako legalnemu rządowi, 
i odmawia wszelkiego udziału swego w intrygach.

Londyn 19-go.— Wszystkie wiadomości z Połu
dniowej Afryki twierdzą zgodnie, że teraz rozpoczęto 
szczere rokowania z Cetywayem o pokój. Standard. 
donosi nawet, że wojna faktycznie ukończoną została.

Ateny 19-go.— Rząd grecki proponuje, aby w spra
wie odstąpienia Janiny zwołano plebiscyt.

Paryż 19-go. — Komisja senatu dla prawa o nau
czaniu wybrała Simona na prezesa.

Peru 20-go. — Minister finansów złożył we wtorek 
sułtanowi raport tyczący się kosztów ostatniej wojny, 
które mają wynosić 4y3 miljarda franków. Raport 
miał wywrzeć na sultana bardzo przygnębiający 
wpływ.

Paryż 20-go. — Estafette ogłasza następujące pi
smo księcia Hieronima z daty 26 z. m., adresowane do 
cesarzowej Eugenji: „Pani! Dopiero co byłem obec
nym na odbytem nabożeństwie w kościele św. Augusta 
za duszę niesz.częśliwego i heroicznego kuzyna. Je
stem mocno wzruszony, i śpieszę wyrazić W"C. Mości 
uczucia bolesnej sympatji, którą" nawskróś jestem 
przejęty.

Berlin 20-go. — Rząd cesarski zadekretował przy
wrócenie w obiegu talarów srebrnych i możność dys
kontowania mniejszych i długoterminowych weksli 
w Banku państwa.

Belgrad 20-go. — Europejska komisja regulująca 
granice przybyła wczoraj do Prepoliacu, oznaczając 
tam granice z zadowoleniem serbów.



6 —
—» Magistrat miasta Warszawy zawJad&nna, łe zastawione 

w tutejszym lombardzie fanty, .i-nko to: srebro 'różnego gatun
ku i rozmaitych kształtów, brylanty, p<triy, zegarki i wszel
kiego rodzaju kosztowności, któr/eli właściciele w oznaczo
nym terminie nie wykupili lub prolongować zaniedbali, sprze
dane będą j rzez publiczną licytację w lokalu kasy lombardu 
■w gmachu ratusza. Licytacja rozpocznie się dnia 3’(15) wrze
śnia r. b., o godzinie 9-tej zrana i trwać będzie do godziny 
1-ej po południu tegoż dnia oraz dni następnych w tychże 
samych godzinach, do czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dnie świąteczne i uio- 
ezyśłoścr dworskie •

Za zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub 
biletami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub. prolongowania wzmian
kowanych fantów srebrnych lub złotych najdalej do dnia 19 
(31) lipca r. b., wszelkich zaś innych do dnia 18 (30) sier
pnia. r. b. oznaczonym został, przed upływem więc powyższe
go terminu do kasy lombardu o wykupienie lub prolongowanie 
iantów zgłosić się należy.

ko upływie dnia 19 (31) lipea r. b. fanty złote i srebrne, 
nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie przesłane zo
staną tutejszej probierni do stopienia i zamiany na gotowiznę po 
cenach właściwych, stosownie do art. 3 Najwyższego ukazu 
z <.nia 10 (z2) kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Króle
stwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 zapro
wadzającego W tym celu probiernie, po upływie zaś dnia 18 
(30) sierpnia r. b. wszystkie inne wyroby na keytaeji sprze
dane zostaną. —14134—3—3

— Dr ,&a Osi® przeniósł mieszkanie swoje na
ulice Miodowa nr 15. 14509—6—6
_ j®r Tf . SUnte, ordynator oddziału chirur

gicznego w Szpitalu dla dzień, przeniósł mieszka
nie na plac Grzybowski nr 16. Przyjmuje od 8—9 
i od 4—6. 2—6—14,666

Dentystyczuo-leczuiczy zakład 
ni'cego n.

dentysty,
który przez ostatnię lat 14" egzystował w domu prze
chodnim Roeslera z d. 10 lipea przeniesiony został na 
ulicę Długą nr 31 obok hotelu Niemieckiego, Iszepię- 
tro od frontu. —14,529—4—12

— JOr Grodzki, autor Poradnika lekarskiego
dla mężczyzn, róg placu św. Aleksandra i ulicy Mo
kotowskiej nr. 23. 6—6 —14,383 —

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej . 
podtije do powszechnej wiadomości, ii od dnia T-go 
lipea r. b. pociągi pasażerskie, a mianowicie: wycho
dzący z Warszawy, w stronę Mławy o godz. 6 minut 
45 wieczorem i p;zychodzący z tejże stacji do War
szawy o godzinie 10 minut 14 rano, zatrzymując się 
pomiędzy stacjami Jabłonna i Warszawa na przystan
ku „Płudy“, gdzie również urządzoną została sprze
daż biletów pasażerskich. —14889—3—3

— jML SSrtmner, doktor medycyny, mieszka 
obecnie na Nowo-Zielnej nr. 35. Przyjmuje od 3-ej 
do 6-ej po południu. 5 — 6—14,335 —

— Więckowski Slomuald, adwokat przy
sięgły, przeniósł mieszkanie na ulice Leszno pod 
nr 12 3—3—14,770

— Sioktor medycyny Eonbery przeniósł 
mieszkanie na ulicę Chmielną nr 23. drugie pię
tro. Przyjmuje chorych od 6—7 po południu z cho
robami wewnetrznemi, śkórnemi i dziecinnemi.14672

— .JPr Goldjlt&m. ordynator kliniki tera
peutycznej w szpitalu św. Ducha, przeniósł mieszka
nie ua ulicę Twardą nr 18. —14937—2—3

— jUr Sytarkmun, przeprowadził się na ulicę
Długą nr 22, chorych przyjmuje, jak dawniej, od 4 
do 6-tęj. —1438*8—5—6

— Świeże Jransporta herbaty kiachtyńskiej w uaj- 
wybornięjszych gatunkach nadeszły do składu M. Mu- 
szkata przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę, ośmiozłotową Chumny familijną, dziesięeio- 
złotowa Fuczefu, oraz dwurublową Carską Bukiet, 
niepraktykowanej na te ceny dobroci.--14748—3—12 
~~śśśjtnspekt&i- warszawskiej aHiejskiej 
3 klasowej szkoły (Twarda nr 19) podajc do 
wiadomości, iż prośby o przyjęcie uczniów do tejże 
sakoly, z dołączeniem: metryki, świadectwa szcze
pienia ospy i pochodzenia, przyjmowane będą tylko

Dyrekcja drdg żelaznych uiarszawska-wiedeńskiej
i warszawsko-bydgoskiej.

W dniu 19 (31) h. in., o godzinie 3’/3 po południu, 
odbędzie się w kancelaiji Zawiadowcy stacji Warszawa 
głośna in plus licytacja na sprzedaż różnych przed
miotów w powozach i na stacjach dróg żelaznych 
w ciągu roku 1878 przez pasażerów pozostawionych, 
a dotąd mimo ogłoszeń nieodebranych.

Mający chęć kupna zechcą się zebrać w dniu i 
miejscu wyżej oznaczouem, zkąd zalicytowane przed
mioty, po uiszczeniu gotowizną najwyżej postąpionej 
oferty, zaraz, będą, wydawane.______2—2—14,711—;

— Włodzimierz JPowichrowski, adwo
kat przysięgły, przeniósł kancelarje na nlice Dług? 
nr 25. —14105—9—12

Kantor bankierski
Ludwika UBirschfeld 

przeniesiony został z ulicy Rymarskiej nr 8 do domtt 
pana Erlicba, Żelazna brama nr 2. do lokalu w któ
rym mieściły się biura Warszawskiego Towarzystwa 
wzajemnego kredytu. 2—3—15,036

Nakład artyslyczno-drzeworytniczy 
Erońisla/wtt Puc,

Leszno nr 25,—przyjmuje roboty drzeworytnicze i 
wykonywa takowe po cenach umiarkowanych, sta
rannie i w terminie oznaczonym, z czem poleca się o- 
sobotn interesowanym. 1—6 — 15071— >

TEATR WIELKI.
Jutro: Lohengriin.

TEATR LETNI.
Dziś: Hamlet. Jutro: Majster i czeladnik. — Cieka

wość pierwszy stopień do piekła — Przysięga Horacego,

Cena okowity z dnia 21 lipea.
Hurt. skł. wiadro, rs. G.872 garniec rs. 2.23

Dziś rano ciepła st. 17 w południe ciepła st. 24." Reo- 
mura 757 Odmiana.)

Wysokość wodv nrt rzi»»< Wiśle notf Warszawn st. 7 Mli A

HOTEL EUROPEJSKI.
Dnia 19 Lipca 1879 roku.

Głogowski Feliks, doktor medycyny z Lu
blina; Gerngros Elżbieta, żona dymisjonowa
nego jenerał-Iejtnanta z Moskwy: Waddel 
Wilhelm, kupiec z Berlina; Tresief Ferdynand, 
obywatel z Petersburga: Kern Edmund, ku
piec z Brześcia; Siiehetina Katarzyna, córka 
rzeczywistego radcy stanu ze Smoleńska; ba
ron Kruzenstein Aleksander, kamerjunkter 
dwom J. 0. K. M. z Grodziska; Narzymski 
Stefan, obywatel z Radomia; Straszewiez Zy
gmunt, student z Łomży; Opoczyński Michał, 
obywatel z Kijowa: Sztetzer Klara, obywatel
ka z. Łomży: (lordiejew Jan, syn radcy stanu 
z Berlina; Mejster Juljan, obywatel z Moskwy; 
Mejsterowa Aleksandra, nauczycielka z Mo
skwy; Kaszye Gustaw, obywatel z Kijowa; 
Tei trok o Bernard, obywatel z Petersburga; 
Tielesnin Mikołaj, radea honorowy ze Smo- 
leadca: GejsL-r, rzeczywisty radca stanu z Gro
dna: Łatański. kapitan z Homla;_________

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 22-go t. j. we W toVek: Rosół z ry
żem, sztuka mięsa z musztarda, kluSsi ze sło
niną.

Dolina Szwajcarska.
Dziś w poniedziałek 21-go Lipca 

KOSlERT 
Orkiestry ItrezideaisJkiej 

p-d dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
Między innemi wykonane zostaną: Uwer

tura z op. (.lliigonoei,- Meyerbeera; Virgo 
Slarja, Oberthtira; Cause macabre Saint SaimSa.

Jutro we Wtorek 22-go Lipca
Między inneifli wykonana zostaną: Uwertura 

z op."„Chłop i poeta,“ Fantazja. z« „Snu noey 
letniej, Meudelsohna, Rosenkranza; Serenade 
Hertza.
Wejście kop. 3S. —• Początek koncertu 
w. Niedzielę i Święta o godz. 6— w dnie po

wszednie O 7 wieczorem.
V razie niepogody koncert odbędzie się w gali. 

__ 1—1—15132—
’ sw&T 

mający kilkoletnłą praktykę szpitalną, uzdol- 
idony kompletnie, poszukuje posady w War
szawie lub na prowincji. — Wiadomość: ulica 
Złota Nr 34, —15118—1—3

August Hakebeil,

są tylko w Warszawie. przv malej zaliczce 
na wypłatę tygodniową 

Rs. 1.
WIERZBOWA 4 i DŁUGA 29, 

do nabycia

G. NEIDLINGER.
12—18 — 13312 — Generalny Agent.

Ajent Wąrsz. Tow. Ubezpieczeń od Ognia, 
przeniósł swoje mieszkanie z ulicy 
Chmielne; Nr 26, na drugą stronę tej 
samej ulicy pod I5r 17, w oficynie pra
wej: drugie piętro, strona lewa,—o czem Sza
nownych Interhsańtów riiam honor zawiado
mić. — Przyimujo także adrisy obok dawnej 
poczty, w Aptece, Krak.-Pr zed mieście.

Sarszy Felczer Botteiffl,
przeniósł swoją razurę z ulicy Ptaszęj na uli
cę Królewską Nr 37. —15697—1—3Ht Sprzedania

^^3- trzy OGIERY: 
lai d, 4 i 6, klacz lat 3, pochodząca za stajni 
wyścigowej „Spółki Warszawskiej4- hr. Augu
sta Potockiego i J. Niemcewicza własnością 
będącej.—Wiiigjć i rozmówić się o warunltaoh 
łnożnh, każdego czasu na Krakowskieiu- Przed
mieściu Nr 30, w domu lir. Potockich.

1-2-15087—

Ostrzeżenie.
Następujące Listy Zas'awne zagubiono zostały: 
List Zastawny lit. C, Serją 1.18b9 f. N. 053163,

na rs. 500. 
n » » E> » N. 127816,

na rs. ioo. 
U # „ E>- u N. 117479,

na rs. 100. 
, „ „ E, , N. 120631,

na rs. 101'.
Ostrzega się przeto, ażeby Listów tych nie 

kupowano, gdyż odpowiedtfe kroki co do prawa 
własności tych Listów poczyniono już gdzie 
należy.

Sukcessorowie Józefa Ce'ateńskiego
—15100—1—3

Ostrzeżenie.
Weksel prze-etanie wystawiony na rs. 100. 

Żelechów z dniem 21 Mapa 1879 r., bez daty 
płatności, ostrzegam aby takowy nikt nie na
bywał. gdyż pi siadam dowody, że nit takowy 
waluty nie odebrałem.

Dawid Wajntraub.
—15094—1—1

Z kapitałem rs. 6,000.
Człowiek i. sile wieku, posiadający język 
polski, mówiący po niemiecku i rossyjsku, od 
j rzeszło lat 20 pozostając na je.lnej posadzie,' 
a dla kształcenia dzieci ptagnie się przenieść 
czy to do Warszawy lub na prowincję gdzie 
są szkoły. Moż.e wejść vr spółkę do pewne
go interesu z zapewnieniem ulokowanego kapi
tału, lub też za złożeń em kaucji przyjąć 
administrac ę jakiego pałacu lut, zakładu.— 
Interesowani z którymi noże przyjść do skut
ku w jakimkolwiek harjikterze z powyżej pro
ponowanych—znajdą prócz kapitału gwarancję 
szeroką i zacność barpkteru.—OfeAy pod lite
rami A. Z. 22, uprasza się pozostawić W Re
dakcji Kurjera Warszawskiego z w\mienie
niem jakiego rodzaju interes, w przeciągu ty
godnia. 1—3—15076-2

Poszukuje się

Szwajcarki lub francuzki, oraz

Panny służącej 
umiejącej domem się zająć; Bona ma mieć so
bie powierzone wszelkie staranie około czwor
ga drobnych dz eei przy stosownej pomocy, 
bez wyręczenia.—Zgłosić się jakuąjprędzej na 
ulicę Królewska Nr 7. mieszkania Nr 1.

1—1—15123—

Czteriłlassowa Szkoła Mozla w M-
Podaję do wiadomości Rodziców i Opieku

nów, iż zapis na przyszły rok szkolny 1879/80 
uczniów, zarówno przychodnie)! jak i pensio- 
narzy, rozpocznio się z dniem 7 (19) Sierpnia, 
bieg zaś nauk z 17-m Września r. b Nad
mieniam nadto, iż. ni> naruszając dotychczaso
wego planu przedmiotów, udzielanych zgodnie 
z ustawą rządową w zakresie progimnazjal- 
nym, zaprowadzić zamierzam od wakacji w go
dzinach pozapUnowyeh systematyczny wykład 
nauk przyrodzonych i rysunku. Pensjonarze 
jak dotąd tak i nadal będą mieć zapewnioną 
opiekę rodzicielską, pomoc naukową, oraz eią- 
g-lir konwersacją w językach: Irancuzkitn i nie
mieckim.

HermaRR ffilkr.
1—3—15090—

Al.Majblatt 
egzystujący przy rogu Swiętojerskiej i Nale
wek, przeniesiony został vis a vis domu Ma- 
chotkina Nr 9, poleca się nadal Szanown-j 
Publiczności z wszelkiemi Nowościami Zagra* 
nicznemi i kraiowem'. 1—3—15107—

Un Franęais
diplóme, professeur de grammaire et de litte* 
rature, eonnąissant le late|n. le russe et 1 an
glais. desire donner des leęons; rue Vilcza 9, 
log. 20. ' —U254—2—4

z meblami do najęcia.—Tamże Obiady pry; 
watne - Wiadomość w Kio-ku przy kolei 
Wiedeńskiej. —15119—1—3

Jeden lub Owa Pokoje, 
z meblami, usługą i samowarem, do naję>‘i;ł 
za zmniejszoną cenę. —Świętokrzyzka Nr 2L 
mieszkania 13.________—15104—1—5

rpozKÓJ-
od 1-go Sierpnia, z meblami, usługa. nu dvl*?» 
Uliea Bednarska, bliżej Krak.-Przedm., z» >* 
10 -•15101—1—1

8549

33

40367



kroju sukien i Panienki do nauki.—Żó- 
Nr 24, mieszkania 7. —15115—1—3

Żądaną jest na Pensję

Nauczycielka
* Patentem, do wykładu nauk klasycznych
* j^yku ruskim, a także Niemka z paten- 
em—Niecała Nr 4, trzecie piętro.
_ -15106—1-3

PANIENKI
J.^zezające do zakładów naukowych, mogą 
7? ’mieścić pod troskliwą opieką, przy zacne, 
i?m’lji i korzystać z muzyki—Swiętokrzyzka 
pr demu 7, drusie piętro oo frontu.—Tamże 
, ,°«Oje 2 lub i, zaraz do wynajęcia, z me- 

lab bez. -15092—1-3_____

Młoda Kobieta, 
pokarmem, pragnie dziecko przy- 

niać ° ''j’rmienia, lub obowiązek ma in ki speł- 
c -Ulica Furmańska Nr 16, u woźnego.

_____________________-15111- 1—1 
■Potrzebny jest na wieś w Suwalskie

, Nauczyciel,
o Przygotowania dwóch chlopeów do klasy 

u-1 ' gimnazjum realnego. — Wiadomość u 
(i,', .’ksa Zalewskiego, Długa Nr 11; wi- 
.'.le® można do godz. 11 rano i od 5 -7 
, południu. — Niezbednem jest świadectwo 
J^yeielskie —15109—1—2

Kilka Oleandrów, 
f’odmuasto-Ietnicb, do nabycia.—Złota Nr 2 b, 
piętro trzecie, na prawo. —15117—1—3

Korzystny itas!
Cukiernia wraz z Restauracją i Handlem Win, 
porządnie urządzone i dobrze procentująca, 
jest do sprzedania zaraz.—Wiadomość na uli
cy Elektoralnej w labryce cukierków pp.

Piotrowski i Ryzę.
—15098—1—3

Rs. 10,000
Jest do oddania na pożyczkę pod bezpieczeń
stwo hypoteczne na nieruchomość w Warsza
wie. — Wiadomość ii adwokata przysięgłego 
Kzymona Rodzyna. -Żelazna Brama Nr 1, obok 
Ogrodu Saskiego. —15102—1—2

(gw Jest zaraz do odstąpienia

rs. 6,400,
Tow° ana’ na pierwszym numerze hypoteki po 
lej \Tr.'??twie-—Wiadomość przy ulicy Chmiel- 
w), > • od godz. 2 do 4 po południu, u 
^^®toiela domu. —15108—1—3

10.
—15110—1—3

Właściciel Skały kamienia 
piaskowca w Szydłowcu, 

Wspólnika, z kapitałem rsr. 
i’L*.’, oryby mieszkając w Warszawie, r.a- 
otwiał tego rodzaju przedsiębiorstwa, przy- 
-o-zące znaczne korzyści. — Wiadomość na 

Barbarsfei.
 —15116—1—1

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
Patentujący. — Wiadomość: Marszał- 

®ka Nr rj( w sklepie wiktuałów.
—______ —15095—1 —3

Amerykan na 6 osób

Zakład Mechaniczny
Wilhelma Neumann
tma w Warszawie, ulica Żelazna Nr 14. 
dnva! 8-'? bndow!ł Młynów i Tartaków wo
dno o ■’,?'foteż parowych, urządza Kola wo. 
nia.Cy. ’ndI7 do mąki, Maszynki do ezyszeze- 
KipJ^oza-’I?eriaki, Folusze, Stępie na kości, 
Jarl?y’- 'Vcdooiągi.—Przyjmuje wszelką re- 

aeję i wykonywa jak najstaranniej.- 
—1Ó093 -1—3

KROJU SUKIEN |f 
skich, podług metody rzeczywiście fran- I 
dej, wyucza bez żadnych szumnych prze- I 
ałek. z cała sumiennością w 14 łokciach ’

ką, ze stacji przy domku 
Zjeździć, wyseła codzien-

osoby,

5

Instytut Leczniczy
Sciesnionem Powietrzem

Dra Wincentego Brodowskiego
Nowy-Świat Nr 34)

Przyjmuje chorych (codziennie oprócz świąt 
od godziny 9-tej rano do 3-.iej po południu) 
z chronicznemi zapaleniami: krtani, oskrzeli i 
płuc, a równie też cierpiących na astmę, su
choty i głuchotę i na choroby nerwowe po
wstałe z ogólnego osłabienia.

14—0 — 7129 —

damskich
cttzkiej, , , ,
Chwałek, z całą sumiennością - w 14 lekcjach 
Kostecka, w pracowni swej, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 23, nad Magazynem mebli, drugie 
piętro, ]»k;:lil Nr 36. — 15037—1— 6

Zakład Naukowy Żeński
ES. BAN BAIT,

przy ulicy Grzybówsk ej pod Nr 5, 
drugi dom od rogu Granicznej.

Zawiadomi*. Szanownych Rodziców i Opie
kunów. że zapis uczennic 
sjon: rek i półpensjonarek. 
dziennie. Nadto Nauczycielka z patentem wyż
szym, przyspasabia przez cały czas wakacyj
ny uczennico do gimnazjum. — 14596

Ten co przejeżdżał
w sobotę rano około godziny 8 na koniu 
ulicą Hrabiego Berga, ubrany czarno, raczy 
zostawię swói adres w Kurierze Warszawskim 
pod literami M. N. —15080—1—1

OBUCHA, nnsładnjące Adamaszki. Bretony i Materje, 
OBICIA, glądfcie jednokolorowe w każdym kolorze. 
OBICIA, naśladujące itrzewo lakierowane i matowe, 
OBICIA, wyciskane ziołem (tak zwane JEstampe), 
OBICIA, sukienne w.różnycb. kolorach, 
oraz IłlELHI WYBÓR. OBIĆ ,’iA'IA ROWYC?f, gustownych i trwałych.

Urządza Pokoje w Ramy podług najnowszych Modeli. 
miodowa Ar 15 nowy. naprzeciw b. tfiąda Appelacyjnego.

4—6 -14190—________________

PRACOWNIA KWIATÓW 
Gabryeli Frey,

Krakowskie-P/zedmieście Nr 31 
oboK Saskiego Hotelu,

Sklep Norymberski z Pokojem, 
z urządzeniem i towarem,, lub bez towaru, do 
odstąpienia zaraz. Uliea Swiętokrzyzka N. 24.

przyrodnich, pen- 
:. odbywa się eo-

Spółka Połączfluej Pracy Kobiet. 
Instytucja wyłącznie kobieca i przez 
kobiety kierowana, ulica Hrabiego 

Berga Nr 9.
Przyjmnie do roboty: suknie, stróje, bie

liznę damską i męzką, tak z materjałti 
własnego, jak i danego i takowe wykonywa 
ze starannością, podług najświeższej mody 
i po możliwie nizkieh cenach.

Bazar tamże znajdujący się, zaopatrzony jsst 
w towary różnego gatunku.

Panienki z. mniejszem i większem uzdolnie
niem w szyciu krawiecczyzny i bielizny mogą 
znalese miejsca w pracowniach spółki.

5~6 — 14274 —

Zamiejskie wycieczki
•Administracja zakładu Restauracyjnego 

w „Zaciszu*' położonego na 4-tej wiorście 
za rogatką Ząbkowskr — -1—- 
żelaznym na Nowymi, 
nie swoje omnibusy, po kop.' 25 od 
w- następującym porządku:

Do Sacisza: 
o godzinie 7 rano 

„ . 11 „ 
o godzinie 3 po południu 

„ 6 w wieczór.
” n
Z Zacisza: 

o godzinie 9 rano
„ lw południe
„ 5 w wieczór

NOWOŚĆ!!!
Niżej podpisany poleca Szanownej Pu

bliczności jakoteź i FP. Kupcom 
Bielizny swój nowo-urządzony Zakład 
dla wykonywania monogramów ja- 
koteż haftów na kapach, serwe
tach, ihustlrach, oraz falbanach 
i t. p.
Tamże przyjmują się do plisowania 

wszystkie materje. Wykonaniejaknaj- 
ś pi mniejsze.

A. AURICH.
Ulica Danielewiezowska, Nr 5, w po

dwórzu naprawo.
6-6 — 14142 —

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce adres 
n idesfać do Magazynu Mebli nżywanrch i no
wych Piechowskiego i Szozotkówskie- 
go, Marszałkowska N 60. róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 31—0 — 3185 •—

SKŁAD WIN
w Warszawie, ullica lilii* 
ga Nr 45, wprost JSalewek.

Na obecną porę polecamy nasz obficie za
opatrzony skład białych i czerwonych 
prawdziwych win Bordeaux, znanej 
dóbr ci po bar z> umiarkowanych cenach.

Wina reńskie, burgnndzkis, hiszpań 
sk e, a szczególnie węgierskie, w naj
lepszych gatunkach i największym wyborze 

3—6 — 14179 —

Oczekiwane

W SZAmtaE 
Piper et Comp.

Ważna Wiadomość!
Główny Skład drożdży praso
wanych krajowych z fabryki Niech
cice E. Stiller, ulica Długa Nr 

32 (Petkańskie), poleca:
Wszalkiego rodzaju szkła taftowe, bu

telki do dystylarni, do piwa i znaczny 
zapas butelek mocnych białych 
ra soki po ceńaen bardzo nizkieh. Ró
wnież osełki do ostrzenia kos, noży sto
łowych i t. p. z massy szmerglowej która 
to ni« narusza zbytecznie ostrzonych 
przed niotów zatem zdatne sa szcze
gólnie do użytku domowego.

—6—10 — 13320 —

Nowy-Swiat Nr 26 
odnajmuje się

Pokój z kuchnią,
z powodu wyjazdu.

3-3 — 14910 —

V___ ■ ■ —..

Wa na wiadomość dla JW. i WW
Obywateli i Budowniczych.

Wiellki wybór 

DRZWICZEK HERMETYCZNYCH 
tak mosiężnych jak zwyczajnych, zarazem 
przyjmuje okucia do drzwi i okien, oraz repe
racje Maszyn do szycia, po niepraktykowauyeh 
cenaeh, z ezem się poleca

G. Maisner.
Ulica Trębacka Nr 11, obok hotelu An

gielskiego. —13874—5—12 _____

Kila Majattów Ziensbel 
w glebie ezysto-pszennęj, z zabudowaniom 
murowam-mi, z ogrodami, Brawem, mlyaem wo
dnym, łąkami, z lasem, z inwentarzaini żywe* 
mi i martwemi, pod korzystnemi warunkami, 
są do sprzedania, w blizkośc' koki. Wiado
mość Kiakowskie-Przedmieśeie Nr 47, na 3-ro 
piętrze, od godziny 4 do 6 po południu.

4— 6 — 14420 —

otrzymał Skład Win i Delikatesów

Lijewstego i S-ki,
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Tenże Skład poleca, najdelikatniejsza

Oliwę Nicejską

---------- ------------ ■■ - J>

Do w!k iłitratłieio interesu, 
przynoszącego od 20 do 30% czystego zyskn 
poszukiwanym jest wspólnik kapitai'Sta, zka- 
pitałem od 20 do 35 tysięcy rubli. Przez czas 
trwania interesu zagwarantowanym mu,zo
stanie 6—8% od włożoneso kapitału. Listy 
zo Szezególowem oznaczeniem Summy, warun
ków rozporządzalnośei, oraz, bliższemi wska
zówkami. przyjmuje Warss. Agentura O- 
głoszeń przy ulicy Senatorskiej Nr 22, pod 
Stefami A. A. 1—>1 — 14405 —

Gtwór.cny p<zed czterema laty 

Zakład ftM 
dia przygotowania do egzem nu wol
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się peesjonarzo i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
Łarskiego. 12—0 — 13198 —

Dr. E. KIEDROWSKI, .
ordynuje podczas sezonu kąpielowego w kąpielach żołowyeh i morskich, 

Kołobrzeg (Colberg) w Pomaranji.
1—2 —15105—

_„ 11 w nocy.
W każdą niedz elę i święto komunikaeja 

omnibusami zdwojona; orkiestra i oirnie sztu- 
C'-np- . 2~2________— 1377?, —

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

J®L. 3D TTT » as JE i
poleca w wielkim Wyborr.e:

OBICI A, Gobelinowe, zlotem i srebrem przerabiane,

poleca swojo wyroby w wielkim wy
borze. ro cenach umiarkowanych.

2-6 — 14764 —

■14734—
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Do Składów

I

Koleje żelazne:
V^arsz

Odchodzą Przy®11-

g. 1g- m.
Pośpieszny 3 klasy .
Osobowy 3 klasy' . .

6
11

— r. 
05 r.

9
6

20 VI- 
— v>.

Osobowy 3 klasy . . 0 45 w. 9 30 r.
Kurjerski 2 klasy. . 10 15 w. 7 — r.
W arsz.Bydgów
Osobowy 3 klasy . . 6 45 r. 10 25 W.
Kurjerski 2 klasy . . 2 35 p. 2 45 p-
Osobowy 3 klasy . 5 45 w. 9 30 r.
Warsz.-Terespol
Poczto iy 3 klasy . . 10 14 r. 8 7 w.
Kurjerski 2 klasy . . 3 45 p. 1 36 p-
Osobowo-Towarowy. 8 8 w. 7 23 r.
Warsz--Petsrsb:
Osobowy 2 klasy . . 9 30 r. 7 33 W-
Osobowy 3 klasy . . 6 43 w. 3 53 f-
Pocztowy 3 klasy . . 11 20 w. 10 20 r.

Nadw. do Mławy:
Pasażerski............... 9 52 r. 8 18 *■
Pocztowy............ 6 45 w. 10 14 r.

Nadwiśi. doKowla:
Pocztowy. ...... 1 43 p 3
Pasażerski............... 8 58 w. 8 55 r.

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. . 12 55 p. 10 L—~

przy ulicy Gizybowslnej Nr 21, oraz przy uli
cy Twardej Nr 11, nadszedł świeży transport 

Cementu Portland Angiel
skiego Robinsa & Comp.

w LONDYNIE, 

oraz inne marki 
Cementu Angielskiego. 

Cegły i Glinki ogniotrwałej, 
oraz Tektury smoiowcowej 
do krycia dachów, w różnych gatunkach.

—1315-5—P—10

Dla PP. Oby wateli 
ziemskich

mających stawy lub jeziora, jest do sprzeda* 
nia za rs. 650 ŁÓDKA doża z kołami, bu
dowy statku parowego, poruszana b. lekko z» 
pomocą dobrego mechanizmu. — Wiadomość 
w składzie narzędzi: Prądzyński, Trylski i 
Spółka w Waiszawio. 5—6—14287—

Obiady gospodarskie
po 30 kop.

jeszcze dla kilku stołowników. Przyjmuje się 
też zamówienia na kolacje, na ’kilka In kil
kanaście osób. Złota Nr 13, mie_.z,aania 
Nr 15. 3-12 — 14924 -

przybywającym do MOSKWY

UWIADOMIENIE

W Drukarni Kur jer a Wartzawsktego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

■4

Mam honor polecić Szanownej Publiczności mój
PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD

jest do wynajęcia w każdym czasie, składaj?' 
cy się z dwóch pokoi i kuchni, na pierwsze® 
piętrze, wiadomość u szwajcara w hotelu p»' 
ryz.kim, ulica Bielańska nr 9.

podług czasu Petersburskiego (7 ininut 58 Moskiewskiego.)
O czem Zarząd Drogi ma honor zawiadomić. 3—5 — 15013 —

Dwa Objectywy,
Albumowych portretów i do Monumentów 
z fabryki Hermegis’a w Paiyżtt. są do od
stąpienia po wypróbowaniu za 150 rubli,— 
zgłosić się do Hotelu Polskiego Nr 76, od 
srodz. 12-tej do 3-ciej i o południu.

2—3 — 15035 —

podaje niniejszero do publicznej wiadomości, że
z dniem ł (13) Lipca r. b. 

wprowadzonym zostaje na tejże drodze 

pociąg pośpieszny Nr 1 i 2 
kursujący w obydwie sirony. pociąg ten pozortaje 

w bezpośredniej kommutukacji 
z pr'r'^giem kurjersśim

Drogi żelazisej v~. arszawsko-Terespolskiej 
wychodzącym z Warszawy (Pragi)

SKŁAD MASZYN DO SZYŁIA
POLLACK SCHMI0T

Krakowskte-Przedmieście Nr 7
.jdoni hr: Krasins'

PHjBt Wi
przy ulicy Leszno Nr 25 dom W-go Ku- 
barskiego. x.apis codziennie prócz dni świą

tecznych od 5—7 po południu.
Kazimierz Michałowski 

Nauczyciel prywatny,
Urzędnik Tyrekcji Głównej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. 12 —0 — 13199 —

I
 IV o w o-ot woraona

Pralnia Szwajcarska |

.przy ulicy Elektoralnej Nr 17 wprost H 
Ś-go Dueha polecając się względom 9 
Sz. Publiczności, oznajmia się, iż przyj- R 
u. uje do prania wszelką bieliznę, po ce- M 
nie umia. kowanej. 2—3 — 14977 — jgj

Młody Człowiek, 
urzędnik, znający gruntownie język rulki, ży
czy i obie przyjąć obowiązki rządcy domu za 
mieszkanie lub stosowne wynagrodzenie. A- 
dresa uprasza zostawiać w Kiosku przy rogu 
ulic Karmelickiej i Nowolipia.

dla Osoby pojedynczej, z meblami, z pości® 
i usługą, jest do iia ęeia każdego czasu 
familji. — Wiadomość pod Nr 12 przy ulicY 
Aleksandria, na 1-m piętrze, w drugiej siei*'’ 
gdzie żelazne schody, Nr 22 mieszkania. Pot® 
zumieć się można od 4—61/,.

PUŁAWY
(UTowo Aleksandr ja)*

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
są do wynajęcia z meblami lub bez, dwa 
Letnie Mieszkania w ogrodzie, jedno 
składające się z kuchni i trzech pokoi, 
drugie z dwóch pokoi z balkonem. Mieszka
nia te mogą być raze u złączone. Bliższa wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
lub na miejscu w aptece IV. Treutlera.

3 - 3' — 13706—
XXXXXXXXX

Z powodu wyjazdu 
jest do odnajęcia jeden lub dwa poko
je z meblami, za cenę bardzo przystę
pną, przy rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Złotej Nr 6, mieszkania 14.

—122.-3-
<xxxxxxxxxxxxxxxx

niedawno otworzony przy ulicy Senatorskiej i Placu teatralnym 
pod Nr 7, na 1-szem piętrze, w którem wydaję wszelkie potra
wy a la cart, po nader umiarkowej cenie, oraz dla wygody Sza
nownej Publiczności, urządzam obiady po stałej cenie, to jest 
po rs. 1 kop. 50 i 75 kop. i takowe wydaję cd godziny 1 do 7.

Przytem nadmieniam, że pomimo obszernego i pięknego lo 
kału jaki obecnie zajmuję, powiększam jewzeze o kil
kanaście pokoi, w których będę miał możność przyjmować 
wszelkie zamówienia tak na większe jako i na mniejsze 
zebrania osób dając ku temu oddzielny lokal i zapewniając zu
pełne się wywiązanie z każdego zamówienia tak doborowemi po
trawami, jako też przystępną ceną.

-Si. Zięcialeiewics;.
4—6 — 14602 —

Korzystna ’Wiadomość!
Lokal wynajęty na

Pierwszorzędną Restaurację 
na jednej z pryncypalnych ulic, w nowo-wy- 
budowanym gmachu, z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, jest do ods’ąpienia: lokal 
ten jest wraz z sklepem, któiy może być wy
najęty oddzielnie.

Wiadomość w Handlu Win E. L. Puchal
skiego, Nowy-Świat Nr 1.

— 14774 —

Do Pracowni Sukien i Okryć 
Damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
Marszałkowska Nr 28, w podwórzu 

na 2-m piętrze, 
potrzebną jest natychmiast 

Starsza PANNA, 
kompletnie uzdatnioua do robienia sukien.— 
Tamże przyjmuje się panienki do nauki za 
małem wynagrodzeniem.

Sprzedaje
Maszyny ręczno i nożne

oryginalne amerykańskie, i.ngielskie, 
trancuzkie, niemieckie, wszystkich naj
nowszych i najpraktyczniejszych syste
mów.
po cenach najtańszych

w Warszawie.
Skład egzystuje od roku 1865 r. 

9—30 — 13918 —

WyM gimnastycsDO-leczniczy 
Stanisława Majewskiego, 
ni Sewerynowie, przyjmuje chorych przycho- 
onich i na mieszkanie, a mianowicie dotknię
ty ch zboczeniami kolumny pacierzowej i z nie- 
któremi chorobami ehronieznemi, jako to: po
rażeniami, błędnicą, niepraw idłowemi przewo
dami (menstruation), leniwem trawieniem, hy- 
pochondrją, i t. p.—Lekc e gimnastyki hygie- 
nicznej i lechtunków udzielają się w dnie po 
godne w ogrodzie, w razie przeciwnym w sa
lach zakładu.—Szkoła pływania i kąpiele dla 
umiejących pływać urządzone przy brzegu Pra- 
gi'pod „Antokolem11. 14467—4—6

Ważna wiadomość
DI; A r

mim

Do oddania w dzierżawę w Wilnie, obszer
ny lokol na restaurację wraz z salą koncer
tową, estradą d]a przedstawień scenicznych i 
wszelkiemi innemi wygodami. Zakład ter 
w pięknym publicznym, botanicznym ogrodzie, 
otoczony górami, przy rzece. Jest to miejsce 
ulubione i nadzwyczaj przez publiczność uczę
szczane. Bliższą wiadomość otrzymać można u 
pana Józefa Kohna, Aleja Jerolimska 36, do 9 
rano i od 3—5 popołudniu. 4—6— 14474 —

4o3BOjie.no U,eH3vpoK> LżapiuaBa 9 (21) ifoją 1879 r.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek,

WAŻNA WIADOMOŚĆ

MOSZtłl

iłowania i pojedy 
kortowe i płócis

Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 
inne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
loki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazd; 
•tu. alpagi i płótna: Szlafroki; Garnitury dzie 
iz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych,

0502



DUDAffldoKDRm WATOWM! JB161.
Tłnia 21 lipca 1878 roku. Poniedziałek. T>nin 1/(21) lipca 1879 roku.

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT 1 FORTEPIANÓW
GEBETHNERA i WOLFFA

w Warsawiwie
otrzymała na skład główny:

chizm dla dzieci, wyd. 11, ozdobione 2^ 
rycinami. Wilno, koo. 30.

Mar'yhski ks. S, Obrzędy święte kościoła 
rzymsko-katol. Kraków, kop. 60.

Mostowski Ad., Dwie komedje, „Bruljony“ 
krotoehwila w 1 akcie; „W ogrodzie,‘‘ ko- 
medja w 1 akcie, kop. 50.

— „NieznajoiM," komedia oryginalna w 3 
akiach, prozą, kop. 50.

Myśli złote, z dzieł J. I. Kraszewskiego, 
zebrał Sfan. Wegner, krytycznym prze
glądem pism jubilata opatrzył Stefan 
Baszczyński. (Wydanie jubileuszowe na 
korzyść jubilata). Poznań, is. 1 kop. 
50, w oprawie rs. 2.

Natanson dr Ludw, O uczeniu rzemiosł, 
odczyt publiczny, kop. 20.

Niewęgłowski G. H , Algebra ez. I, Alge
bra elementarna. Paryż, rs. 6.

Ouida, Histoire d’une tete a u Crayon. Nou- 
vel!e trnduite de 1’anglaise purM. Lauro 
Gnilemin, kop 30.

O życiu i śmierci świętej Wikto ji 
szczególniejszej patronki m. Łowicza, 
kop. 30.

Sciborowski dr Wł., Krzeszowice jako 
/.akia l lekarsko-zdrojowy wód siarcza- 
nych. Kraków, kop. 30.

Strzelecki Ant, Rejestra gospodarskie, 
rs. 5.

— Kontrolla pól i łąk, rs. 2 kop. 50.
Tarczyński Hip. Eog., Zwierciadło towa

rzyskich nienrzyzwoitości naszych, k. 30.
Życbliński TeSd., Złota księga szlachty 

polskiej. Rocznik 1. Poznań, rs. 4. 
1—2 —14927—

^leitner A 0 potrzebie intensywnego le
śnego gospodarstwa i zarazem oszczę
dniejszego obchodzenia się z drzewem 

. w obok kopalń węgla i torfu, kop. 20. 
"ajron Lord. Don Żnan. Pieśń I. 11 i 111.

Opowiadanie o Hajdzie. Przekład Wi- 
j., k ora z Baworowa. Lwów, rs. 1 k. 50. 
earfoszewicz Jnljan Dzieła. Tom V. Hi— 

storja pierwotna Polski. Tom III. Kra
ków, w prenum. rs. 2, oddzielnie rs. 2 

►, . kop. 50.
"ełcikowslti A Lucjan Siemieński, kop. 50. 
“Udyta ks Ksawery. Mowa żałobna wy

płoszona w czasie nabożeństwa za duszę 
». . ś. p Józefa Mianowskiego, kop. 20.

2,edussyiki Jzydor Polityka Biande- 
burgska w lalacti 1655—,1657, Kraków 

Ga rs‘ 75’
aWroński ks. F.. Nauki w czasie rekol- 

lekcji czyli ćwiczeń duchownych. Lwów, 
i-. is. 1 kop. 50.
,richherg Dr Aleks., Jan Łaski, arcy

biskup gnieźnieński, przymierzeńćęm suł- 
, Jana tureckiego. Lwów, kop. 64. 
ur“iewicz prof. dr. Kar.. Kamienie dro- 

gie. Dwa publiczno o Ic.zyty, kop. 20
aazkowski Zyg., Graf Rak, powieść, 

j. Lwów. rs. 3.
antecki Klemers, Artur Grotger, szkic 

r. biograficzny. Lwów, rs. 1 kop. 50. 
"enQpiński Maksym, O wrażeniami fizjo- 

gncmieznych, Odczyt publ. wypowiedziany 
Kin " Sieradzu, kop.' 30.

*eo?yński Jan, O wykonywaniu dziel 
Kr> z Szopena, Trzy odczyty, kop. 50. 
—*wski H S , Histoija święta i Kate-

Księgarnia, SM Nut i Fortepianów
Gebethnera i Wolffa w Warszawie,

otrzymała na sk ąd główny

Kąpiele Schwarzenberg,
ęgfierski Griifenberg- na Spiżu,

Wspomnienie z podróży odbytej w lecie 1878 rj
opisał

te dwoma drzeworytami.
(Cały dochód ze sprzedaży przeznacza autor na cele dobroczynne).

Cena kopiejek 40 2—3 — 14915 

Z

Z

Z

7 miesiącami w niebytnofci rodziców 
' ze<ił i dotąd niewrócił

Ut < M Ł <» P I E C
c, , I na ‘"Warzy szczupły, piegowaty, mnią- 
ó j a“ pod okiem pół onrągły. ubrany w ki.rt- 
Ł'n... Patł'®>ło, nazywa się Ignacy Cyra ski.— 
zaT“IPZil wiedzacveh o nim o dank znać 
Inl, W-Ln‘?prodzenieni ’Wójtowi Gminy Czyste, 

rodzicom we wsi Wola Nr 38.
— -14983—2-5

Jł&a- -BL4Ł
PISMA, p. t. 

.Inżynieria i Budownictwo," 
wyszedł z druku i zawiera treść następującą: 

inżynier,! cywilnej: Stan robót pu
blicznych w Algierji, pizez J. Webera 
(dokończenie).

inżynierji przemysłowej: Pierwsze 
zakłady krajowe dla wyrobu stali bes- 
semerowskiej, p. W. C

architektury: Co wpływa na stosunki 
wymiarów przestrzeni architektonicz
nych, p. J. Swiecianowskiego.— 0 wa
runkach akustycznych, wimauanych 
w budownictwie, p St. Koaińsk ego 
(c. d)—Zastosowanie szyn kolejowych 
w budownictwie, p. H. Cieszkowskiego 

, (dokończenie).
’nżynierji rolniczej: Kolejki żelazne 

przenośne, ie.li znaczenie i zastosowanie 
" gospodarstwie wiejskiem, p. W. Czar- 
lińskiego (dok.)

On>ka rnchn konstrukcyjnego w 
Hó* krai« !’• st- Modlińskiego. 
Rvo^°Sc’ techniczne.

ycuiy; Fjg. w tekseie. — Dwie osobni 
_ plansza. 1—1—15024-—•

Potrzebny jest

o Dysfyi^j^. r|awnj0j Arens.i, na Pradze 
J ”Mciwych rodziców, lat od 14 do 16.

—14905—3—3

. BO PROCENT.
Człowiek młody, posiadający języki: 

iraneuzki, niemiecki, angielski, polski i ruski, 
życzyłby sobie znaleźć miejsce stosowne, a tem 
wtęeej mając stosunki w Angli i innych kra
jach, lub kapitalistę z trzema tysiącami rubl 
na wspólnika, z korzyścią 50 procent.

nr monsieur ANGLI X.
L lica Warecka Nr 7, mieszkania 9 

__________ ________ —14970—3—6
, Potrzebne są

Kobiety oraz Panny 
do Fabryki Klijonek. Wiadomość przy ulicv 
Gęsiej Nr 61.__________3-3 _ •

Potrzebny jest

UCZEŃ.
do Tapicera —Trębacka Nr 5

— 14868—3—3
Potrzebni są

Czeladnicy ślusarscy,
do fabryki łóżek żelaznych, przy ulicy Oko
powej. pomiędzy Grzybowska i Łucką pod 
Nrem 20. ' -I4S80-3-3

Er.ineuzna, potrzebna; o warunkach dowie
dzieć się na Dzielnej ulicy, w domu Nr 4, 
w mieszkaniu z balkonem. —14846—3—3

Potrzebną jest 

Maszynistka, 
do bielizny, oraz Dziewczynki do nauki.—Tam
że jest Pokój do wynajęcia zmeblami i usłu
ga.—Leszno Nr 8, na 2-m piętrze, stróż wskaż».

—14875—3—3
Potrzebni są

Chłopcy i Dziewczęta
do robienia pudełek.—Wiadomość przy ulicy
Leszno Nr 8. —14874—3—3

Człowiek miody, 
obznajmioi y z rachunkowością, posiadający 
patent szkolny i chlubne resomendacje, poszu
kuje zajęcia, ktoby sobie życzył zasięgnąć bliż
szych wiadomości zechce zostawić adres w kio
sku na rogu Nowego-Światu i Alei Jerozolim
skich pod lit. M. M. —14823—3—3

Potrzebne są

do bielizny podręczne i do dziurek, miesięcznie 
ub na sztukę, za dobrem wynagrodzeniem. 

Tamże jest, maszyna Wheelera et Wilsohna, 
do sprzedania za przystępną cenę. — Ulica 
Furmańska Nr 10, mieszkania 26? 
_______________________ 3—3—14857 —

_______ Potrzebno są

do szycia holewek w ręku i na maszynie 
także i do nauki. Tamże jest do sprzedania 
maszyna systemu Orla. — Wiadomość: ulica 
Sowia Nr domu 3, mieszkania 30. 
_______________________ 3-3-14840—

Gimnazistka 
pragnęłaby przysposabiać panienki przez czas 
wakacji do wszyslkieh klas, oraz może udzie
lać oddzielnych | rzedmiotów. — Wiadomość, 
uliea róg Złotej i Zgoda Nr 2a, mieszkania 
Nr 10,___________________ 3—3—14871—

Potrzebny jest d > jednego chłopczyka

posiadający języki: francuzki. niemiecki i rus
ki; ostatni w zakresie cztero-klassowego gim
nazjum, (jeśli można także początki muzyki).’ 
Wiadomość w sklepie Judlina K. Gcber, ulica 
Niecała Nr 9,3-3—j4827—

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione i podręczne, do szycia 
snkioń.—Leszno Nr 12, na parterze od frontu. 
_______________________--14942—3—3

Potrzebna )< st 
S’ TSJ INF 

do bielizny, umiejąca szić na maszynie.—Uli
ca Krakowskie Przedmieście, dom przechodni 
Nr 451, od frontn. trzecie piętro—14834—3 —

Młoda Francuzka 
poszukuje mieszkania przy przyzwoitej tamilii 
trancuzkiij lub niemieckiej. — Adresa pod lit. 
E. S. uprasza się składać w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń, Senatoiska Nr 22.

3-3-14899—

Prośby i Tłómaczenia, 
redagują się w- biurze Radey honorowego Bur- 
ły.—Czysta Nr 4. —14961—3—6

Potrzebne są zaraz

I’A.WY
uzdolnione do maszyny Whelera i Wilsona' 
4 Pairry podręczne i do nauki, do szycia’ 
bielizny męz.kiej.—Rymarska Nr 12, na dole 
w pod wórzu. —14755—5— 6

Do Bielizny ~ 
pttizcbne są zaraz: Maszyn sika, Panna 

dziurek, oraz podręczne i do nauki, rów - 
.lież Panna dobrze haftująca.—Chmielna Nr 
19, 1-sze piętro. -14948—3—3

Potrzenne są

PANNY
do sukien, zdatne i podręczne, do Magazynu 
Anieli Siwińskiej, u) ca Niecała Nr 11.

-14972-3-3

rozległości inwentarzem tak 
: zasiewathi kom- 

tńcmi, bez służebności, położone w po
cie Opoczyńskim gubernji Radomskiej, 
każdej ehwili do sprzedania, po co
rs. 1200 za włókę.

soby życzące sobie nabyć lub pośre- 
czyć w tej sprzedaży, zeeheą się zgło- 
Łstownie do właściciela dóbr Pol- 
sza Wola, przez, stację pocztową 
worów. 4—20 — 14594 —

IHML <b> m
rassy górsko-kaukasko-kabadryjskiej, jest do 
sprzedania. Widzieć go można we wsi Parz- 
niewie przy stacji Dr. Żel. Warsz. Wied. 
Pruszków.—Wiadomość u sotnika Małyehiua.

—14586—3—5

Pan Ignacy Paszkowski, 
zechce się zgłosić w jak najkrótszym przecią
gu czasu, w swoim własnym interesie do 
W-go Lucjana Wrotnowskiego Adwokata przy
sięgłego, do domu Ordynatów Zamojskich, uli
ca Mazowiecka Nr 16, piętro drugie. 
______________________ —14951—2—2 .

Ważna wiadomość.
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Pracownia sumień i okryć damskich, 
pod korzystnemi warunkami, z całym urządze
niem.— Wiadomość w Kiosku, plac Teatralny. 

—14919—2—3

Rs. 30,000,
częściowo do wypożyczenia na hypoteki miej- 
sk e i wiejskie.—Wiadomość: Nowo-Zielna Nr 
35, mieszkania 7; od godz. 4 do 6. — Pośre
dnictwo wyłącza się. —14980—2—3

Korzystny Interes.
Poszukuje się przedsiębiorcy z kapitałem 

6,000 rs., do wybudowania młyna wodnego, 
w okolicy Indnej i urodzajnej.—Pian, koszto
rys i warunki budowy, można widzieć w kan
torze Jermulowicza, Tłomackie Nr 9. 
_______________________—14949—2—2 

Młocarnia parowa 
z lokotnebilą o SO koni.

Mało używana, najnowszej konstrukcji kom
pletnie do młócki gotowa, do sprzedania za 
przystępną, cenę zaraz. — Obejrzeć ją można 
w składzie węgli róg Marszałkowskiej i No
wogrodzkiej. umowa o kupno, ulica Krucza 
Nr 10, u właściciela domu, w godz. rannych 
do 10, po południowych od 6 do 10. 
__ ____________________—14836—3—3

W Magazynie mód i Pracowni sukien dam
skich, pod firmą

J. WILSKA, 
przy ulicy Długiej Nr 4, rozpoczęły się Lek
cje Kroju nowym systemem. —14832—3—3

Jest do sprzedania kilka

Garniturów Mebli,
gustownie mater;ą kryte, Sue- 

slongi, Sofy, Fotele i t. p,; Materace włosian- 
ne. i sprężynowe, oraz używane meble, bardzo 
tanio!!! Marszałkowska Nr 58. wejście przez 
sklep.__________________—14715—3—9

Do sprzedania
PIANINO

Faryzkie, o 7-miu oktawach, z fabryki Gu
mowskiego, mało używane, za rs. 250.—Wia
domość na Pradze, ulica Szeroka Nr 429, n 
WW. Kozietulskich. —14795—3—3

Di wynajęcia

Dwa Spichrze
z szklanneini drzwiami i z jednem oknem, któ
re służyć mogą dla kiżdego rzemieślnika na 
warsztat. — Wiadomość na Nowolipiu pod Nr 
245059, u stróża. 3—5—14721—

Jest do sprzedania

w każdym czasie, w blizkości Warszawy, na 
trakcie pocztowym. — Wiadomość przy ulicy 
Nowo-Senatorskiei w hotelu Litewskim Nr 14 
do 10—tej z raua i od 3-ciej do 4-tej po nołu- 
dnlu-______  6—6—14400—

Maszyna do szycia 
nożna, amerykańska (Wikona), w zupełnie 
dobrym stanie, do sprzedania za przvstenna 
cenę.—Wspólna Nr 21, mieszkania 16 "

—14995—2—3
Dia chorego, potrzebnym jest

WÓZEK, 
nowy, lub używany w dobrym stanie.—Wia
domość u Dra Leona Lande róg ulicy Dłu- 
gtej i Bielańskiej. —15029—2—3

Do sprzedania

obie sztuki używane, zupełnie w dobrym sta
nie, mocne i lekkie, prawie jak nowe.—Cena 
przystępna, ulica Wielka Nr'9.

gniado) maści, Jat 4, ujeżdżony pod wierzch 
za przystępną cenę; obejrzeć go można w każ
dym czasie, w Dolinie Szwajcarskiej, Alea 
Ujazdowska Nr 9. —15Ó42_ 2—3

—14998 —2—3



KOBIETY!
Spodziewające się słabości, albo też przyjeż- 
dżające do Warszawy na kurację, mogą zna
leźć u mnie w każdej chwili pomieszczenie. 
Krakowskic-Przedmieście Nr 19, drugie piętro 
Iront, wprost kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca. 
Akuszerka wyższego zakładu z Petersburga.

—14682-4—6

Ludzie
tnający języki rosyjski i polski, poszukują 
miejsc: pisarza, buehhaltera, ekonoma, nume
rowego, szwajcara i "wagenmejstra, mogą zło
żyć stosowną kaucję. — Adres w kiosku przy 
Koperniku. ‘ —14735-3—3

Potrzebny jest

do Cukierni w hotelu Polskim.—Ulica Długa 
Nr 27. J. Falkowski
_____________________ -14968 -2—3

Uzdelffi'eny Frater,
podejmuje się froterowania i zaprawiania po
dłóg, tak miesięcznie jako też dziennie.—Mie
szka: ulica Nowolipie Nr 7.—Piotr Cygler. 
_____________________ —14962—2—3

Dwie Nauczycielki:
Polka i Niemka/ żądane są na prowincję. 
Zgłosić się na Senatorską pod Nr 20, drugie 
piętro, mieszkania Nr 10, od godziny 4 do 6. 

3—3—14776—

Potrzebne są trzy

jedna do kroju sukien, druga do kapeluszy, 
trzecia do maszyny, do pracowni sukien na 
Nowy-Świat pod Nrem 52, drugie piętro od 
Irontu, Nr 5 mieszkania. —14717—3—3

Potrzebną jest

P A N N A
do maszyny Singers—Podwale Nr 32, miesz
kania 9.—A. Janowska. —14778—3—3

Itóry obecnie ukończył gimnazjum filologiczne 
z medalem, żyezy udzielać korrepetyeje.—Ofer
ty uprasza się składać w Redakcji pod lit. 
X. W.______________ —14773- 3—3

;>"•< Potrzebni są do Dóbr pod Warszawę 

Ekonom i Leśniczy, 
obydwaj bezżenni i z dobremi świadectwami. 
Wiadomość u p Siluersztyka, ulica Wielka 
Nr 13 nowy.__________ —14819—3—3

’urzędnik, 
posiadający wyższe wykształcenie prawne, siedm 
jązyków, wszechstronną znajomość przepisów 
i stosunków, łatweś' niezwykłą wypisania się 
stylem jasnym i ściśle logicznym, szczególniej 
w przedmiotach treści urzędowej, w języku ros- 
Byjski m, podejmuje się stosownych prac i in
teresów, w mieszkaniu swoiem: Krakowskie- 
Przedtnieście Nr 52, dom W-go Fajansa, 3 
piętro, od frontu, lokalu Nr 8, codziennie od 
godz. 5 do 8 wieczorem.—Żądania z prowincji 
zalatwa tamże listownie (adr. J. Lub 

 —14624—4—6
Potrzebny jest

« dobrą rekomendacją, do handln Tabacznego, 
od 1-go Września r. b.—Wiadomość w skła
dzie Tabaeznem Edwarda Westphal.

Opis Hotelu Rzymskiego, 
piętrowego z bolkonem, w Częstochowie, 
przy Jasnej Górze, blachą krytego, obejmują
cego w sobie a mianowicie: numerów łącznie 
w oficynie 18 dli gości, oprócz mieszkania 
dla gospodarza, pokoi 3, kuehni angielskiej 
i spiżarni, piwnic 8, altana letni i, stajni 4 na 
toni 32, wozownie 3, obórka na krów 5 p0 
nad obórką kurnik, spichlerz studnia nona 
stajenka na drób i karmniki, w drnąiem p0I 
dwórzu odbudowane mury na 4 lokatorów 
a obecnie użyte za stodołę, po za stodołą ogród 
warzywny i nieco drzew owocowych, wszys
tko to w dobrym stanie, gruntu ornego może 
bye dodanego mórg 4, eena rs. 12,000, co zaś 
do mebb pościeli i t. p. za leżyć będzie od 
nabywcy do porozumienia się z właścicielem. 
Podatki ciążące około rs. 100 mniej więcej, 
na gruncie dozwala właściciel pozostawić ka
pitału około rs. 15OO.-Wła«eieiel hotelu Łti- 

chcącego nabyć lepiej obja
śni bkibiMsó. e Warszawie, nlica śliska Nr ]9 

—14728-3-3

II

Jeometra-pomocnik,
który przez lat 6 pracował pod kierunkiem 
Jeometrów przysięgłych, posiadający komplet 
narzędzi mierniczych, a nadto /świadectwa 
z odoytych praktyk, poszukuje zaraz zajęcia 
w swoim zawodzie u Jeometrów przysięgłych 
kl. II.— Łaskawe oferty składać uprasza, przy 
ulicy Brackiej Nr 17 nowy, w oficynie napra
wo, Nr 9 mieszkania, na dole. —14638—3—3

Wszelkiego rodzaju

PRZEPISYWANIA
podejmuje się, posiadający czysty i czytelny 
charakter pisma, szczególniej poleca się pp. 
Budowniczym, do przepisywania anszlagów- do 
ubezpieczeń.—Potrzebujący raczą zostawić swe 
adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. O. 100. —13945—3—3

Potrzebne są dwie

PANNY
zdałne, zaraz, do pracowni sukień, na Nowy- 
Świat pod Nr 52, drugie piętro od irontu, 
mieszkania Nr 5. — Tamże może być przyjętą 
Panienka do nauki ze wezystkiemj za 
opłatą. —14718—3—3

Potrzebne są zaraz

uzdolnione i podręczne do sukien.—Ulica Dlu- 
gi Nr 28, mieszkania 3. —14674 —3—3

Poszukuje się od 1-go Sierpnia

Konwersacji franenzkiej 
na godziny.—Zgłoszenia piśmienne „hotel Eu
ropejski L. J.“ —14698—3—3

z prowincji, poszukuje zajęcia za Rządcę do
mu lub za Pisarza, z dobremi świadectwami. 
Ulica Nowolipie Nr 36, stróż wskaże.

—14 < 90—2—2

STOLARZ
znając dobrze politurowauą robotę, podejmuje 
Się wszelkie meble jak najczyściej odświeżać 
na" miejscu, za umiarkowaną cenę.—Uprasza 
o łaskawe adresy: ulica Śliska Nr 3, u p. Ko- 
wa’skieh. —14791—2—3

NAJLEPSZA
w różnych gatunkach, w niczem nienstę- 
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w fabryce A SC8WEJ- 
TZER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz 
w ŚŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy 
Ulicy Królewskiej w domu p. Hesscgo Nr 19.

—14619—3—3

Młode Panny,
dbdarzone głosem i uchem muzykalnetn, 
przy ładnej powierzchowności i moral- 
nem wychowaniu, posiadające języki ru
ski i niemiecki, mogą dla wykształcę ■ 
nia swego talentu być zaangażowane ro
cznym kontraktem, na dobrych warun
kach do trappy prowincjonalnej. Bliżsta 
wiadomość mpżna zasięgnąć u Pani 
Smith, Nowy-Świat Nr 58, od 5-tej do 
7-męj w wieczór 2—3 — 147f.-9 —

W każdym czasie do sprzedania

Sklepik Wiktuałów,
Leszno Nr 19.

____________________ —14775—2—3

'2®, Para Koni
Szpakowatych, młodych, jest do sprzedania za 
przystępną cenę, w hotelu Niemieckim, szwaj
car wskaże. —14768— 2—3

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. —14358—5 —6

Warsztat Mechaniczny, 
specjalny na Maszyny do szycia 

Józefa Taycherta, 
egzystujący przy ulicv Elektoranej, przeniesio
nym został pod Nr 17, na tejże ulicy, vis a 
vis Szpitala św. Ducha. Reperacjo wszelkie 
wykonywają się dokładnie po cenach fabrycz
nych. —14356—5—8

o „KSAWERA"
9 przy ulicy Muranowskiej, Nr 4, ,

JPOLECA WHMALIPUDER SWEGO X
A Sprzedaż hurtowa na miejscu.
IsJ 2-12 — 15070 — U

Rs. 3,000,
jest do umieszczenia na pierwszy numer hipo
teki po Towarzystwie, na majątek ziemski lub 
na d >m w Warszawie, bez pośrednictwa.—- 
Wiadomość ulica Trębacka Nr 9, miesz. 22.

—14683 -3—3

Chmielna Nr 49,
wykonywa robotę jak najdokładniej, prędko i 
po cenach tańszych.—Udziela Lekcje praso
wania i prania rękawiczek, oraz pizyjmnjo 
Uczennice. —14818—3—3

Jest do wydzierżawienia zaraz

SZOPA
na jaki skład zdatna, oraz Stajnia, w domu 
pod Nrem 6. Ulica Wróbla, stróż wskaże.

-14(596—3—3

glT Tarakan! 
fflT Tarakan! 
gSsF” Tarakan! 
IgF* Tarakan!
gW* Tarakan! 

Niechybny proszek, tępiący wszelkie
robactwo domowe,

jako to: karaluchy, 
pluskwy i t. p., oraz muchy.

Sprzedaje się w puszkach po kop. 50 
i 30, w Składach aptecznych: pp. Galie, 
Spiess, Mrozowskiego, Sierzputewskiego, Ki lip
skiego, Wyszo.nierskiego i Zakrzewskiego, 
oraz, w sklepach pp. Winiarskiego i F. Rock
mana i Jana Matejl. — W Wilnie u p. Z. 
Ruśeickiego; w Częstochowie w aptece p. 
Pnucerama: w Wiedniu u p. M. Macherl.— 
Główny Skład w Warszawie, Długa Nr 32, 
w Kantorze Moesa. —12700—13—15

Nowo-otworzonyHaoazyn Mebli
nowych i używanych.

Ul.ca Marszałkowska Nr 57.
— 14759-3—6

B R A M A
w dobrym stanie, jest do spizedania w domu 
Nr 542/6. na Długiej ulicy.—Bliższo szczegóły 
u właściciela domu. —14757—3—3

RsŹTOO
kaucji, złożyć może miody człowiek, urzędnik, 
żonaty, poszukujący obowiązków Rządcy 
domu, obztiajmiony z przepisami adminis'r..- 
cyióo-policyinemi. zarządzający obecnie dużym 
domem —Uliea Wspólna Nr 12. mie~zk. 5: od 
grdz 4 do 8 po południu. —14760—3—3

Nr 5 Nowo-otworzony Nr 5.

Magazyn Obóffia Damskiego 
Ottona Beck,

przy ulicy Królewskiej, trzeci dom od Kra- 
kowskiego-Przediuieścia.

Polecam się łaskawym względom JW. PP., 
że posiadam wielki dobór wszelkiego rodzaju 
roboty i przyjmuje wszelkie obąfalnnkf, któro 
wykonywam z wszelką starannością i gustem, 
podług najświeższych żurnali zagranicznych. 
JJSF" Kupującym w większej ilości, odstępuje 
stosowny procent.

Z uszanowania®, Otton Beck.
—14933-2-3

Jest do sprzedania

Fortepian 
fabryki Krall et Seidler, o 7-miu oktawach, 
palisandrowy, oraz Pianino mało używane. 
Senatorska Nr 6, U forte pianisty.—1476'3—1—

Zaraz jest du wynajęcia

Sklep z oknem, 
na Nowym-Świecio, wprost Świętokizyzkiej. 
Wiadomość w Kiosku na Zielonym placu przy 
Marszałkowskiej. —14784—3—3

i Dla Amatorów.
Są do spizedania dwie pierwsze ser je Wę
drowca, od początku wydawnictwa do roku 
1877.—Bliższa wiadomość przy ulicy Trębac
kiej Nr 7, stróż wskaże. —14812—3—3

’ DOM ZDROWIA
Dra Zdzieńskiego,

GRZYBOWSKA Nr II.
Przyjmnje chorych tak mężczyzn jak kobie- 

ty a mianowicie:
1) Na choroby płuc, gardła—krtani, astmy 

lecząc oprócz innyeh, ścieśnionem i rozrzedzo- 
nern powietrzem.

2) Na choroby jamy brzusznej — przowodn 
pokarmowego, wątroby i śledziony.

3) Choroby ściśle kobiece, iak choroby ma- 
C’cy, owrzodzenie szyjki macicznej i zboczeni® 
w j olożenin, upławy, krw otoki, nowotwory, 
leczą, się radykalnie i prędko.

4) " Przyjmują się położnice ehcące odbyć 
słabość z zachowaniem sekretu.

5) Choroby umysłowe, dla'tygh chorych jest 
urządzenie zupełnie oddzielne pomieszczenie od 
innyeh chorych.

6) Choroby nerwowe.
7) Chorych na solitera.
Zakład przyjmuje również osoby potrzeba-' 

jąco opieki na czas dłuższy i na’ dośmiertn® 
utrzymanie.

Ceny w zakładzie umiaikowane poczynają 
się od 2 rs. na dobę ze wezystkiom.

6—(5—14472—- — — ■ —
Nowy-Świat Nr 52 nowy, 
drogie pię ro od frontu 

Pracownia strojów, bio izay damskiej 
i slotowej, okryć i kapel.szy dam

skich
Po długiej pracy w zawodzie krawiec zyznf 

damskiej, przyjmuję wszelkie roboty w powyż
szym zakresie, z materjałów moich lob 
powicr onye’t mi do roboty tub d’ 
przerobienia —Tamże potrzebno są Panny 
do kroju, znające dobrze krawiecczyznę dam
ska i szycie bielizny. —14935-—2—6

Jest d<> ou-tąpien a każdego czasu

Sklep Wiktuałów.
Ulica Mostowa Nr 10. —14864-*

i W bawarji przy ulicy Grzybowskiej Nr ‘ 
do sprzedania

FORTEPIAN
o 6-ciu oktawach, za rs. 30, oiaz PompB* 
do piwa, za rs. 16. —14862—3—3

7074

744674



PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami przygotowanemi na żelazistyoh i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem 
wszystkie vrvidj wyszczególnione własności, nie mając rweilosnrtkśrw wymienionych win.

Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWAŁESCENCYI. 
an^ria^^akobok^eS;™ MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach.

Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. 8S31—10—0
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MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Zakład

żółty naturalny i biały parowy,
ma zaszczyt’polecle

, sukien, okryć bielizny i wszelkich 
strojów damskich

W gmachu II gimnazjum, przy ulicy Szkol- i 
pej, w każdim czasie znaleźć można

WYGODNE POMIESZCZENIE 
i trosk li»ą opiekę dla panienek, uwęszcza- 
jącyeh do gimnazjum i innych zakładów nau
kowych. Łnwetsacja w obcych językach i mu- 
leyka w miejscu. C«n» przystępna.

Leentyna Weber.
—13864-4-12

ulica Krakowskie-Przedmieście, dom zwany Rezlera Nr 85.
wraca uwagę Pań uczących się, że nauka ta potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu ko- 

L’fty. Ona tylko wtajemniczyć n.oże we wszystkie szczegóły mód ciągle zmieniających się.— 
Również i na to, że nauka kroju powinna być konieczn e połączona z praktyką, sama bo- 
"’ieni teorja choćby oparta na drukowanych dziełach do celu nie doprowadzi— W zakładzie 
tuoim wykładaną jest nauka przezemnio napisana feerycznie i praktycznie, sposobem tak uła- 

wionym, że panie ucząee się dla ewej przyjemności, po wzięciu kilku lekcyj kra:ą suknie 
onie przyjezdne mogą być przyjęte ze stoli m i mieszkaniem.—Są do sprzedania dwa Szyldy.

£—6 —11816—

KAGAZYN HEBLI NOWYCH i miM-Jb 
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGOj" 

Marszałkowska Ahnmer 60, róg- Zielonego Ma™ 
pierwsze piętro.

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, urzvimnia 
ównież obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne,  38—0 —4046—™°

Ij®S GRANDS mariages 10e ANNŹE I

Maison la premiere de France
TOUT PAR LA ISCtóTON, R1EN SANS LA BISC^TWN

le journal “ LE TR AIT-DUH10N ” Envoi gratuit B
Et la Brochure explicative By.:

Direction et Reception au Parc des Princes
." 35, Avenue des Princes. — Station d’AUTEUIL - PARIS

Laureata Instytutu Francyi.
Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem. . . , ,Ł t
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorow fakultetu paryzkie- 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
Słabościach • błędnicy, bezkrwistośc-, w utratach krwi, w oydlnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
i^nwaleecencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle medomaganiach spowodowa
nych brakiem krwi. .

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
°8obom, nie powodując obstrukcyi. , .

Knracya żelazna za pomocą pigułek Babuteau używana, jest bardzo oszczę- 
stanowi* ona bardzo mały wydatek dziennie. • ,
Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi 

Sulek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
tnarka fabryki z podpisem Clin et Cio i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C" ulica Rassyna. Nr. 1-L 
. ■ * w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. * 
k. Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K- Lilpop.

—21—0—3909 (Gazeta Lekarska)

FABRYKA I MAGAZYN MEBLI 

W. FITZKE, 

przemiesinny został z dniem S Lipca r. b. na ulicę 
IWowy-Świat Nr 30, vis a vls Chmielnej.

Powi kszywszy lokal, Magazyn zaopatrzony został w rozmaitego ro zaju meble do 
kompletnych uiządzeń mieszkań. Przyjmuję zamówienia na roboty stolarskie i tapicerrkie 
z czem polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności. ’

2-6 — 14896 — W. MTZKJE.

Zakład Introligatorski 
W. JANKIEWICZA, 

ulica Mazowiecka Nr 11 nowy. Zakład powy
żej wymieniony wysyła ludzi na roboty 
tapecia skie, za szybkie i akuratne wykoń
czenie ręczy. Tamie potrzeba trzech Uczni 
do nauki. 5—6—14520—

MAGAZYN MEBLI
pod firmą

JH TARNOWSKI i Spółka, 
przy ulicy Królewskiej Nr 23, 

w byłym pałacu hr. lubińskich,
zaopatrzony w wielki zapas Mebli, tak do całego urządzenia mieszkań jako i do kompletowa
nia cnych; meble dębowe, orzechowe mahoniowe; czaiTie, jako to: garnitury konsole, bióra 
męzkie, biórka damekie i stoliki damskie w różnych fasonach, kredensa. lutety, stoły obiado
we, krzesła wyplatano gładkie i rzeźbione, ozdobne; komody, szaty, szafki z lustrem, szeslon- 
->j, sofy francuskie wykręcane, które na dzień służą jako kanapa w razie petrzeby zaś jako 
łóżko z materacem, uznane powszechnie jako jedyne celowi swemu odpowiadające. — Niemniej 
Magazyn nasz zaopatrzony został w meble „Amerykańskie11, a mając takowe z pierwszej ręki 
fabryki amerykańskiej, urządził u siebie główny skład takowych i jest w mętności odstąpie
nia po cenach na’niiszych—sprzedają się całemi garniturami i pojedynczo—fotele tego gatun
ku są w różnych fasonach i mogą być użyte przy bierkach do pisania. Również Magazyn 
nasz zaopatrzony jest w znaczny zapas krzeseł frar.cuzkich fantazyjnych, orginalnych pa- 
ryzkich: cale ?łic<me i czaine inkrustowane złotem—do wyściełania’ i wyplatano Magazy- 
nasz przyjmu e w - ’-te < bstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie—mając własne warszta
ty i dobrze wyk-- lifik wanych pracowników, uskutecznia zamówienia w jak najkrótszym czas a 

12—12 —8868—

HOTEL WARSZAWSKI
W KRYNICY,

-z własnym ogrodem spacerowym, w najzdrowszem i najpiękniejsze™ 
miejscu położony, z wielkim komfortem urządzony: 70 Pokoi w piece 
lub kominki zaopatrzonych, po cenach od 50 centów do 3 złr w a na 
dobę, z jniem 15 Czerwca otwarty został. Restauracja pierwszorzędna 
a table d note, a Ja carte i a convert. Piwnica w doborowe wina 
wszelkich gatunków i inne napoje zaopatrzona, błużba zręczna Dobór 
dzienników krajowych i zagranicznych. Omnibus hotelowy i powozy 
do wynajęcia. Zamówienia na mieszkania z odpowiednią zaliczką 
przyjmuje zarząd hotelu. 9—J2  13079 ’

Wyższość tego źródła uznaną została przez królewską węgierską 
Akademję krajową, Akademię lekarską w Paryżu, jak 
również przez pierwsze powagi lekarskie Krajowe i zagranicz
ne, w skutek nadzwyczajnego i nieprzewyższonego zasól u części mi
neralnych (57.1 na 1000 cz.), a skutki lecznicze tej wody zos'aly 
uajwyższem uznaniem wyszczególniono. Przez żadną inną 
wodę gorzką riedosięgnięty zasób litu, wskazuje równocze
śnie, o ile użycie jej w cierpieniach gośćcowych, w dnie i 
złogach soli moczowych (złogi dnawp, kamienie pęcherzowe) 
w obec wszelkich innych wód gorzkich, jest korzystne i skuteczne.

Sa dawkę prawidłową wystarcza kieliszek od wina 
fourgundzfeiego, gdy wody i.,nich źródeł gorzkich, potrzeba Uży
wać pelnemi szklankami,

Składy znajdują się po wszystkich aptekach i składaeh wód nrtne- 
 ralnych

> AiZt0<wn? sJtłady: W aptece D. T. Heinricha, H. Kucharzewskiego i Dra 
*“sai»dra M. Weinberg a, w Warszawie.

Bodeńskiego zdroju Rakoczego w Budapeszcie. — 13285 —

J. MROZOWSKIEGO,
_^M-IOBOWA Nr 6.

wodę gorzką riedosięgnięty zasób litu, 
śnie o ile utycie jej w cierpieniach gość<

w obce wszelkich innych wód gorzkich, jest, korzyst 
dawkę prawidłowy wystarcza kie] 

fourgruodftkiego, gdy

B1-B
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UBIORÓW
Miodowa Nr 15.

Pomimo, ie sam posiadam zasady naj
lepszego kroju, nabjte w pierwszym za
kładzie >a granicą,, przyjąłem świeżo do po
mocy zdolnego krajezigo, aby Szanowną 
Ptiuliezno-ć zadowolić prawdziwie els an 
cką, dobrą i wygodną suknią—przestrze
gać akuratpośei w terminach, jedąak taniość 
cechującą mój magazyn i nadal zachować.

kJHbL MUS.
2—6—15065— (majster krawiecki).

do sprzedania z powodu wyjazdu, na 9 wior
ście od rogatek, po Radomskiej szosie, w pię
knem położeniu, w bardzo korzystnych warun
kach pud każdym względem, ze stałym polo
waniem na przyległych jeziorach, z obszernym 
parkowo-owocowym ogrodom, z wybornych 
gatunków drzew i krzewów, w Którym znaj
duje się staw z dużemi w’ wielkiej ilości ry
bami. z domem mieszkalnym o 6 pokojach, 
z zabudowaniami i inwentarzami gospodareze- 
mi. ze stałą komunikacją z Warszawą pocz
tową karetą, 3 razy dziennie tam i z powro
tem; pod tą Willą znajduje się przsszlo 32 
mórg gruntu ornego, w których samych łąk 
mórg 8. Willa ta dla amatora wielkiej war
tości i kupno podobnej nie często się zdarza. 
Wi dom sć na miejscu w Raszynie, lub u 
właściciela domu Nr 8 przy ulicy Waliców, 
a także, u poborcy w rogatkach Jerozolim • 
skieh._________________ —14921—2—3

Jest do odstąpienia 

PROCEDER, 
a głównie może służyć dla rzeźnika jatkowe- 
go, ze wszystkiemi przyrządami i ze sklepem. 
Ulica Nowy-Świat Nr 18, stróż wskaże. 
_____________________ —14866—3—3 

Potrzebną jest zaraz
Sklepowa z kaucją, 

do sprzedaży pieczywa.—Wiadomość w Pie
karni Poznańskiej, Krzywe-Koło Nr 14. 
_____________________ —14830—3—3 

Zjjeta WYPRZEDA/ zupełna
Rękawiczek glansowanyeh, zamszowych i duń
skich: męzkieh, damskich i dziecinnych, po ce
nach nadzwyczaj, tanich—'Elektoralna Nr 15, 
wprost Szpitala S-go Ducha. —14892—3—3 

wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce
nach fabrycznych. — Tamże poirzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—P. Majchrzak. —14886—3—6

Znaczne Dobra, 
w gubernji Podolskiej, przy samej stacji dro
gi żelaznej, są do sprzedania. — Czysta Nr 4, 
lewa oficyna, drugie piętro, lokalu Nr 19.

—14873—3—3

OGRODNIK
niemiec, kawaler, poszukuje posady w króle
stwie lub cesaistwie, od 1-go paździerrika r. 
b., posiadający chlubne świadectwa, w swym 
zawodzie jest wykształcony, życzy sobie po
sady, aby były ogrody, sady, cieplarnia i oran- 
żerja, do zarządu lub do zaprowadzenia.—Ła
skawe oferty przesyłać proszę pod lit. J. Sch. 
przez Łowicz, Bielawy, w Walewieaeh.

—15088—1—4

KLAMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym i oofitym pokar
mem, jest u akuszerki A. Wołyńskiej.—Ulica 
Hoża Nr 3 nowy. —-15091 — 1—1

MAMKA
wiejska, z młodym pokarmem, jest u akuszer
ki Ryezajewicz, za rogatką Powązkowską, 
ulica Powązkowską Nr 8 nowy.
_____ ________________—15096—1—1

Ktoby miał do sprzedania

Kasę ogniotrwałą 
używaną i KONTUAR PODWÓJNY do 
kantora, zechcc zostawić swój adres w Re
stauracji w hotelu Paryzkim, u W-go Tschoe- 
pego._____ _________ - 15079—1—3

Do sprzedania:
2 Szale francuzkie, Suknia jedwabna 

brązową, 1S lok. greoadiny czarnej. Salo
pa czarna rypsowa na flaneli, Pościel, oraz 
różno przedmioty do gospodarstwa przy
datne.—Widzieć można codziennie od goclziny 
11 rano do 4 po południu. Mostowa Nr 12, 
drzwi 5, 3 piętro. —15064—1—2

Zpowodu niespodziewanego wyjazdu przez 
mus, odstępuje się

Sklep z Obuwiem
damskiem i calem urządzeniem, jako to: Sza
fy, Meble, Lustro, Maszyna, etc. etc., w do
brym punkcie na Nowi m-Świecie, gotówki wy
maga się mało, tylko na podróż, a resztę mo
że pozostać na hypotecznem zabezpieczeniu, 
tak. że może kto objąć i z prowincji, a będzie 
mieć utrzymanie.—Tamże potrzebna do naby
cia szkoła na skrzypce „Biriot.ta, albo 
Alarda“ używana.—Adn-sa proszę składać dla 
osobistego porozumienia, albo dowiedzieć się 
w Kiosku, na rogu ulic: Furmańskiej i Be
dnarskiej. —15069—1—4

Poszukiwaną jest dzierżawa

z rocznym obrotem od 4 do 8 tysięcy rs. Ma
jący takową, ra-zy swój adres nadesłać do 
Apteki W-go Hakebeila, Krakowskie-Przed- 
mieśeie. —14993—2—6

Są do sprzedania

Wyżły fflłode Panfry, 
najlepszej rassy. — Wiadomość: .ulica Nowo- 
miejska Nr 18 nowy, w’ Razurze.

Magazyn. Mód 
razem z pracownią sukien damskich, 
egzystujący od lat pięciu i dobrze procentują
cy, w mieście Łodzi, do sprzedania za przy
stępną cenę, bezzwłocznie, z powodu zmiany 
stosunków familijnych. — Bliżs a wiadomość 
u Józefy Szczepkowskiej, przy ulicy Królew
skiej pod Nr 6, w oficynie. —14562—5—6 

WAŻKA WIADOMOŚĆ.
Z powodu nieprzewidzianej słabości, jest do 

sprzedania Kawiarnie, w dobrym punkcie 
1 z bardzo dobrym powodzeniem.—Wiadomość 
w kiosku na placu Bankowym. —14810—3 — 

Zakład wyrobów Bednarskich 
Władysław Konarzewskiego,

z dniem 8 lipea został przeniesiony6z ulicy 
Nowolipie na ulicę Dzielną pod Nr 2366b no
wy 34.—Tamże do tego zakładu potrzeba iest 
dwóch UCZ, NI________ —15067—1-3

Zakład Rolet 
egzystujący na Lesznie pod Nr 25, przeniesio
ny został na Leszno pod Nr 11, vis a vis 
Działyńskiego i poleca Szanownej Publiczno
ści rolety płócienne i drelichowe w najno
wszym guście, odznaczające się elegancją ro
boty, po cenach bardzo nizkich

MALINOWSKA
—lóoii —i—3

 —15005—2—2

Nowolipie Nr 16, vis-a-vis Skweru, przyjmu
je Osoby przyjezdne i tutejsze., spodziewające 
się słabości, za opłatą w osobnym pokoiku 
rs. 10, w wspólnym rs. 5,—z umieszcze
niem dziecka. —15081—1—6

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na- 

czas dłuższy przed słabością,' si pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 22, wprost ulicy Hr. Berga.

—15699—1-6

umeblowane, z 5-ciu pokojów, składające się, 
do odnajęcia na dwa miesiące, za rs. 150.— 
Ulica Szkolna Nr 3, pierwsze piętro. 
_____________________ -15089-1—2

W domu pod Nr 60, przy ulicy Chłodnej, 
jest do wynajęcia

MIESZKANIE
dwa pokoje i kuchnia, na 2 piętrze w oficy
nce, od 1-go sierpnia r b. za rs. 168 rocznie. 
Wiadomość w tejże oficynie, mieszkania Nr 
40, stróż domu wskaże. —15068—1—3 ;

Sklep Wiktuałów
do sprzedania z powodu wyjazdu, w każdym 
czasie—Ulica Solna Nr domu 3.

 —15066—1—2
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

AKUSZERKA

przeniosła swoje mieszkanie z ulicy Kapi ul- 
nej na Podwal Nr 30, gdzie jak dawniej 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość w osobnym pokoju za opłatąrs. la> i 10 
z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna 
i najściślejsza dyskrecja si- zajewnia. 
_____________________ 6—6—14364—

Jeden dwa lub irzy pokoje, 
kawalerskie, z meblami, oddzielnem wejściem 
z usługą, z oddzielnem! nawet wchodami od 
frontu lub od podwórza, pierwsze piętro, na 
pryneypalnij ulicy, do wynajęcia każdego cza
su, miesięcznie lub rocznie. — Wiadomość u 
W-go Tura, w cukierni na Krakowskiem- 
Przedmieściu, dom b. Grodzickiego. —14802—

w suterynie, przy ulicy Wroniej, zdatny na 
warsztaty, do wynajęcia od 1 Sierpnia.— Wia
domość uliea Smolna Nr 11, mieszkania 10, 
od godziny 5 —6 wieczorom. —14894—2—3

Do wynajęcia.

fabryczny, złożony z 9 dużych pokoi, z górą 
nad całym tern mieszkaniem i szopą.—Tamże 
jest do sprzedania parowa maszyna o sile 
8 koni, zaledwie parę miesięcy używana i trans
misja.—Wiadomość Chmielna Nr 69. u wła
ściciela domu. —14587—3—3

Za rs. 40 miesięcznie, do wynajęcia

Dwa Pokoje
i przedpokój, z meblami, foi łopianem i usługą, 
na żądanie może być i z pościelą, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 56. stróż wskaże.

—14975—2—3

umeblowany, na 1-m piętrze, z osobnym wej
ściem, blizko ogrodu Saskiego, z usługą, ką
pielą, do wynajęcia.— Wiadomość w Kantorze 
K. Mantev. Swiętokrzrzk i Nr 6.—14945—2—

TRZY POKOJE
z kuchnią, z meblami, są do wynajęcia od 
14 Lipca d> S-go Michała, cena rs. 20 mie
sięcznie. — Uliea Hoża Nr 16. mieszkania 1, 
wiadomość u stróża. —14954 -2—3

W blizkości ogrodu Saski, go, jtst do wy
najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy uliev Marszałkowskiej 
Nr 52._______________—JÓ726—24—0

Spichrze co wynajęcia.
W demu Nr 958,9 (nowy 11), przy ulicy 

Gnojnej, są do wynajęcia zaraz, trzy obszerne 
i suehe Spichrze, z dogodną windą, oraz 
SUTERTfNA na warsztat, skład owoców, 
towarów, lub magle: nadto od Ś-go Michała 
WIELKI SPICSSR^ (parter i piętro) 
z osobną windą wózkową. — Wiadomość na 
miejscu u rzadcy domu, stróż wskaże. 
___________ —1)635—i—6

LOKALE
do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. przy ulicy 

Lipowej pod Nr 3/27.4. w bliskości ijboźnej.
Na 1 piętrze-. 2 pokoje, przedpokój, ku

chnia i piwnica, za rs. 250 rocznie.
Na 1 piętrze w oficynie: 4 pokoje, w któ

rych sala z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, śpiżarni.”, wygódka i 2 piwnice, za 
rs. 400 rocznie. — Wiadomość na miejscu 
u stróża domu. 5—6—14439—

Do wynajęcia w każdym czasie

z komtortem urządzony, złożony z sześciu po
koi. oraz kilka Lokali mniejszych, przy 
ulicy Wspólnej Nr 32—Wiadomość u właści
ciela; od godzi .y 11 z rana. —15011—2—3

umeblowany, z kuchnią, za rs 15 miesięcznie, 
jest do wynajęcia na trzy, nvenaee.—Wiado
mość w domu przy ulicy Żabiej Nr 4. miesz
kania 19, stróż, wskaże. —15043—2—3

Jest do sprzedania

w każdym czasie, w gminie Czyste, we wsi 
Wola, w domu P. Bartman, za bardzo przy
stępną cenę.—Wiadomość na miejscu Nr 301.

—14884—3 -3

z przedpokojem, umeblowane, z pościelą i usłu
gą, z widokiem na plac Sacki i ogród Saski, 
są zaraz do wynajęcia—Kiakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 36, mieszkania 16 —Tamże dowie
dzieć się można o Lctniem Mieszkania 

-14911-2—3

Miotem te, 
z bardzo pięknym widokiem i w świeżym po
wietrzu. do odstąpienia w każdym ezasie przy 
ulicy Zakr.rzydiskiej Nr 17. —14817—2—3

Dwu i Tizy pokojowe z odrestaurowaniem LOKALE, 
w każdym czasie dowynajęcia —Twarde. Nr 36. 

—14185—7—12
SALON narożny, duży i bardzo 

widny, z balkonem, przyległym po
kojem i przedpokojem, na 1 piętrze, ładnem 
wejściem, zdatny na fotografię, na lekcję tań
ców i t. p, lub na miiszkanio kawalerskie, 
do wynajęcia przy ulicy Dzikiej pod Nr 23a, 
u właeicieia na miejscu. —14781—2—3

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania w każdym czasie, za przystę
pną cenę, z powodu wyjazdu — Uliea Nowo- 
Kannehcka Nr lab. —14722—2—2

Sklep Wiktuałów z Dystrybucją 
z powodu zmiany interesów, jest do odstąpie
nia, w każdym czasie, na ulicy Pańskiej Nr 46. 
Wiadomość: róg Świętokrzyskiej i Jasnej, 
w sklepie wiktuałów, pod Nrem 111366/7. 
______________________—14955-2- 3

, łest do 0'tnaięeia

POL SKLEPU

Dystrybucyjno-W.ktuałowy, do sprzedania.-—
Wiadomość: ulica Freta Nr 20 

—U990-2—3

na stroje lub kwiaty.—Bliższa wiadomość przy, 
ulicy Długiej Nr 1Ó, w dys’ryi ucji.

— 4831—3—3

Podczas deszczu w Si.skim ogrodzie w dniu 
15 Lipea. zostawiono

PARASOLKĘ, 
czarną jedwabną.—Uprasza się osobę, któraby 
pozostawioną znalazła, o oddań e na Saski 
plac pod Nr 5, do p. Górskie!’, z i nagrodą 
tub za zgoda znalazcy na ceł dobroczynny.

__________ —14950—3—3 
iJSĘr" Dnia 16 Lipca b. m . przechodząc uli
cą Krakowskiem-Przedniieściern do Skweru, 
zgubioną została Broszka, ezarno-emalj;’- 
wana, z gałązką perełek.—Łaskawy znalazca 
raczy takowa złożyć, gdyż stanowi dr gą pa
miątkę, za nagrodą jeżeli takowej żądać bę
dzie. na ulicę Włodzimieiska Nr 3, mieszka- 
ni;i 10.________________—14916—2—3

Nagrody rs. 50.
W dniu 4 (16) Lipca r. b., w nocy przy 

przejściu ulicą Chmielną z Belle-vtie do Mar
szałkowskiej, zgubiony został Pi?gilarsś 
używany, ciemno-bronzowego koloru, w któ
rym było on 318 do 323 rubli,—dwa storublo- 
we, cztery po 25 rubli, jeszta rublowe i trzf 
rublowe, trzy fotografje i bilet tożsamości osn- 
by.—Łaskawy znalazca za powyższym wyna
grodzeniem, raczy odnieść na ulicę Chmielną 
pod Nr 13e, do właściciela domu. 
______________________—14953—3—3

Zagubion i 

•e Taca płaterawaca 
z firmą J. Kadecz na tejże przy odos'ani" 
komuś z obstalunkiem, a to zpowodu zagubio
nego adresu pozos’aje jeszcze do tych czas 
nie olebranj.—Uprasza się o łaskaw - odesła
nie do Cukierni J. Vavra et Comp , Senator- 
ska Nr 2._____________—15026—2—2

Nagrody rs. 3.
W dniu 4 (16) b. m. za Pragą,, na drolż® 

wiodącej do Zacisza, w miejscowości Sznitilh' 
wizna zwanej, skradzionym został Chareik an
gielski, nia;ci szarej, wabiący się „Milord.1"' 
Piesek ten miał na sobie obrożę skórzaną zam
kniętą na kłódeczkę moS'ężną. Ktoby wiedzia. 
w czyjem posiadaniu takowy się znajduje 
dał znać o tom do Zarządu Iiit»ndentury prZ- 
ulicy Nalewki pod Nrem 4, do szwaica1?^ 
otrzyma powyższą nadgrodę. — Nadmienia f1* 
pr/.ytem, że nieprawy posiadacz do odpowi® 
dzialnosci sądowe' pociągniętym zostanie

—15033—2—3
)l,03B0.ieH0 lleasypoio.


